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Vasario 16 dienos minėjimai VOL. XLI
prasidės ši sekmadienį ir tęsis
ištisa savaitę. Veik visose apy
linkėse kur tik gyvenama lie- 
luviu. įvyks masinės sueigos, 
pramogos, koncertai, bankietai 
ir panašiau Visur bus prisimin
ta apie Lietuvos ir kitų paver
gtų kraštų išlaisvinimą iš rau
donųjų maskolių jungo.

Anot tos patarlės: "Lašas po 
lašo ir akmeni pratašo" Mūsų 
pasireiškimai, rezoliucijos ir su
dėtos aukos laisvės reikalams 
sustiprins tolesnę kovą Lietu- I 
vos gelbėjimo fronte ir priar
tins galutiną laimėjimą.

Todėl dalyvaukite visi Vasa
rio 16 dienos minėjimuose ir 
įšm&skit iš galvos mintį, jog 
"gali apseiti ir be manęs”. Toks 
nepaisymas ir apatija išeitų j j 
nauda vien tik Kremliaus dik- Į 
tatoriams. 

— o —

Kokiu tai misterišku būdu 
Amerikoje praplito propaganda 
prieš apginklavimą vakarų Vo- J 
kietijos. Ir visu oirmu pasigir
do įspėjimai, jog atgaivintas 
vokiečiu militarizmas sudarys j 
nauia pavojų visai Europai, gal 
dar didesni negu pirmojo ir an- j 
troio pasaulinio karo metu.

Neseniai iš spaudos išėjo John 
ųjffreeler-Bennett parašyta kny- 
~a '‘The Nemezis of Power”, 
kurioje primenama, jog bėgvje 
pastarųjų 150 metų vokiečiai 
sukėlė septynius karus, iš kurių 
keturis laimėjo.

Knygos autoriaus nuomone,
vokiečiams bus leista atkur

ki nuosava g~r Mnot  y jėgą 
tai ii® V®1 pasidarys agresingi 
Įr puls savo kaimynus.

— o —

Gerai, bet ar vieni vokiečiai 
praeityje buvo užpuolikai ir 
karo kurstytojai? Ar ne ta pa
ti darė ir kitos Europos šalys: 
^ngliia' Prancūzija, Rusija, 
Ausiai3 ir pan. Prancūzų Na
poleonas buvo užvaldęs daugy- 
jjo kitu šalių, bet ji nuvertus 
plekam neatėjo į galvą palikti 
Prancūzija be armijos.

Didžiausias šiuo metu agre
sorius yra Sovietų Sąjungą, to
dėl prieš ja reiktu atkreipti pa- 
jeoas iškaitant ir vakaru Vo
kietija. Kas priešinaas to kraš
to apginklavimui, tas netiesio- 
oiniai talkininkauja maskoliš
kam imperializmui.

— O —
Tiems, kurie yra linkę ma- 

nvtl, jog artinamės orie nauios 
deoresiios, verta isitėmvti štai 
koki dalvka: Ford Motor Co. 
pradėjo šiuos metus išplėsdama 
savo eramvba. Sausio menesi ji 
išleido 49 nuoš daugiau auto
mobiliu negu tą pat mėnesi 
pereitais metais.

Dauoelis kitu komoaniiu ruo 
šiasi padidinti produkcijos kie
kį.

— o —
Paleckinė “Tiesa” leidžiama 

Vilniuje, nusiskundžia, Jog ne
maža dalis išaustos medžiaaos 
netinka rūbams arba balti
niams. Po lietaus, oirdi, ranko
ves susitraukia iki alkūnės, o 
kalinės nešoka Iki keliu. Pana
šiai atsitinka Ir su baltiniais, 
kuriuos Išplovus jau nebegali
ma susegti.

Taip atsitinka dėlto, kad kai 
kurie audėjai neorižiūri maši
nų Ir los dažnai sutrauko siū
lus, palikdamos retesne me-

Tuo budu Išeina. Joo papras
tos kaimo moterėlės senesniais 
ja Wais išaušdavo noresnius ir 
tvirtesnius audeklus, norm da
bartiniai sovietiški specialistai.

— O —
Kalkurie mūsiškiai užsienio

PENKTADIENIS. VASARIO- FEBRUARY 12 D., 1954 M.

Lietuvoje Komunistai 
Pradėjo Partijos 
“Valymus”

Komunistinės viršūnės Lie
tuvoje šiuo metu jaučia nemen 
ką kinkų drebėjimą. Įsakymu 
iš Maskvos, Lietuvoje prasidė
jo stiprus “atsakingų pareigū
nu” valymas, pakeičiant nepa
tikimus ar tai atsiustais rusais, 
ar ištikimesniais parsidavėliais.

Valymas paliečia beveik vi
sas “ministerijas” ir lygiai cen
trines, kaip ir provincines įs
taigas.

Akcija ką tik prasidėjo ir 
jos tikrieji duomenys paaiškės 
neužilgo.

politikos ekspertai apsiriko ma
nydami, jog po Stalino mirties 
ir po nepasisekimo sovietiškos 
politikos Irane (Persijoje) bei 
Rytų Vokietijoje, Maskvos to
nas pasikeis ir rusai bus sukal
bamesni taikos klausime.

Tuom tarpu derybos Berlyne 
parodė, jog nieko panašaus ne
atsitiko. Molotovas ir visa kita 
Kremliaus “šaika” kaip buvo, 
taip ir tebėra arogantiški ir a- 
kiplėsiški.

— O —

Prez. Eisenhower pareiškė 
aną dieną, Jog jeigu jis nemy
lėtų žmonių, tai jis negalėtų 
pakelti prezidento naštos ir ap
leistu tas pareigas.

Gal tai ir tiesa, nes pasitrau
kimas būtų skaudus smūgis 
tiems, kurie įdėjo tiek daug pa
stangų išrinkdami jį šalies pre
zidentu.

— o —
Vilnius lenkams, tai kaip tas 

kaulas įstrigęs į vilko gerklę. 
Kiek nebando politinės lenkų 
grupes Londone sudaryti vie- 

; na bendra atstovybę, tas joms 
vis nepasiseka įkūnyti. O nesi
seka todėl, kad užkliūva už 
Vilniaus “atsižadėjimo”.

Jų "Tautine Taryba” nenori 
išleisti į savo tarpa Ir I val
džia “jaltančiku" arba St. MI- 

Įkola’čvko nasekėJu. kurie at
sižadėjo Vilniaus ir Lvovo. O 
be tu “išdaviku" negali būti 
bendros valdžios, tuom labiau 

| kad St. Mikolajczyką paremia 
ir Washingtonas.

AMERIKOS UŽSIENIO POLITIKOS 
TVIRTAS IR GRIEŽTAS POSŪKIS

JV ĮSIPAREIGOJIMAI GINTI 
KITUS KRAŠTUS VIS 
DIDĖJA

Neseniai Sentas po trumpų 
diskusijų didele balsų daugu
ma (81 prieš 6) užtvirtino JV- 
Pietų Korėjos savitarpinės pa
galbos sutartį, kuria JV pasi
žadėjo ginti Pietų Korėją nuo 
komunistų puolimo. Tai reiš
kia didelį JV politikos posūkį. 
1950 m. sausio 12 d. Trumano 
Valstybės Sekretorius Dean 
Acheson, kalbėdamas Washing- 
tono National Press Club api
būdino J V gynimosi liniją Pa- 
cifike, aiškindamas, kad ji ei
nanti nuo Japonijos iki Filipi
nų. Korėjos jis tada neužsimi
nė ir tai, greičiausiai, bus tik
roji komunistinio užpuolimo 
priežastis. Jie tikėjosi, kad JV 
gal ir nesiryž ginti Pietų Korė
jos. Dabar ta klaida jau atitai
syta: ir Pietų Korėja įjungta į 
tą ilga eilę šalių, kurias JV yra 
pasižadėjusios ginti.

1946 metais JV nebuvo Įsi- 
pareigavusios ginti nė vienos

Jau Nebebus Daugiau 
“Kunigų - Darbininkų”

Prancūzijos vyskupai išleido 
atsišaukimą, kuriuo sulaikoma 
vadinamų “kunigų darbininkų” 
akcija.

Prieš dešimts metų Prancū
zijos katalikų dvasiškoji vyrės 
nybė buvo nutarusi siųsti jau
nus kunigus dirbti fabrikuose, 
paprastų darbininkų eilėse, kad 
tuo būdu dvasininkai sueitų į 
sąlytį su eiliniais darbo žmo
nėmis ir atitrauktų darbininkų 
dėmesį nuo komunizmo.

Bet, kaip teigia katalikų pran 
cūzų spauda, po dešimties me
tų “pasidarė neaišku, kas ką 
suagitavo”, nes nemažai kuni- 
gų-darbininkų įstojo į aktyvių
jų komunistų eiles.

i Tuo būdu vyskupai buvo 
priversti imtis naujos akcijos, 
panaikinant kunigų-darbininkų 
luomą.

šalies. Padidėjusi bolševikų 
agresija sekančiais 1947 m. pri
vertė padaryti atitinkamas su
tartis su Vidurio ir Pietų Ame
rikos valstybėmis. Už dviejų 
metų — 1949 m. buvo sudary
tas Šiaurės Atlanto paktas. Juo 
JV pasižadėjo ginti Vakarų Eu
ropos valstybes. Prisidėjus dar 
Pacifiko paktui, JV pačios tu
rėdamos 161 milijoną gyvento
jų ir 3,5 milijonų kvadratinių 
mylių plotą, prisėmė atsakomy
bę už 694 milijonų žmonių sau
gumą nuo raudonojo pavojaus. 
Jie gyvena išsisklaidę 21,5 mili
jonų kv. mylių plote. Tuo pa
čiu JV. Sovietų Sąjungą ir 
Raudonąją Kiniją aptvėrė stip
riu pylimu, kurio silpnoji vie
ta liko tik pietinė Azija — nuo 
Jndokinijos per Indiją iki arabų 
valstybių.

Chicagos Lietuviai 
Sekmadienį Minės 
Tėvų Žemės Laisvę

Didingas Lietuvos Nepriklau
somybes Akto paskelbimo 36 
metų minėjimas Chicago je į- 
vyksta šį sekmadienį, Ashland 
Boulevard didžiulėje Auditori
joje. Pradžia lygiai 2 vai. po 
pietų.

Kalbės: senatorius Paul
DOUGLAS, kongresmanas Fred 
Busbey ir ALT pirmininkas 
Leonardas Šimutis.

Meninėje dalyje pasirodys 
DAINAVOS ansamblis ir AT
EITIES šokėjai.

Visų Chicagos lietuvių tautinė 
pareiga dalyvauti Lietuvos Ne
priklausomybes minėjime ir 

nuoširdžia auka paremti Tėvų 
Krašto iš piktos vergijos lais
vinimo reikalą!

VISI Į LIETUVOS NEPRI
KLAUSOMYBĖS MINĖJIMĄ!

Kongresas šiais metais pada
rysiąs pakeitimus Taft-Hart- 
ley įstatyme.

Ekonominė Padėtis 
Pagerės Jau Po 
Dviejų Mėnesių

Prezidento Eisenhower’io eko
nominiais klausimais patarėjas 
Dr. Arthur Burns pareiškė, kad 
ūkinis atkutimas ir darbo jėgos 
didesnis pareikalavimas • turės 
prasidėti jau po dviejų mėne
sių.

Burns nuomone, laikinas ūki
nis sustingimas, visų pirma, ga
li būti paaiškintas tuo, kad 
pirkliai sandėliuose ir parduo
tuvėse turi net perdaug pre
kių. Bet toms prekių atsar
goms mažėjant, bus iškeltas 
naujos gamybos pareikalavimas 
ir todėl įmonės turės pradėti 
naują gamybą ir šaukti prię 
darbo dirbančius, kurie šiuo 
metu yra atsidūrę bedarbių pa
dėtyje.

Toks padėties pagerėjimas 
laukiamas jau po 60 dienų.

Dr. Burns, buvęs Columbia 
universiteto profesorius, kon- 
feravo su Kongreso komiteto 
nariais, prieš pradedant viešai 
svarstyti dabartinę krašto eko
nominę padėtį Kongreso vie
šumoje. Atsižvelgiant įr Dr. 
Burns padėtį Baltuose Rūmuo
se, komitetas sutiko jo prane
šimą išklausyti prie uždarų du
rų.

Ištikro. Tai Nepaprasta 
Technika Kolchozuose

Sovietiška “Pravda” paskel
bė, jog praeitą rudenį kolchoze 
“Borba’’ reikėjo skubiai nuim
ti daržoves nuo 90 hektarų že
mės ploto. Kadangi tas kolcho
zas neturi mašinų — kasėjų ir 
reikalingo skaičiaus žmonių, 
tai iš artimiausio miesto buvo 
atgabenta 200 ekstra darbinin
kų.

Bet kai jie atvyko, tai mažai 
ką galėjo atlikti, nes visame 
kollchoze užtikta tik desėtkas 
kastuvų (lopetų). Taip esą dvi 
dienos nuėjo niekais ir darbi
ninkai grįžo į miestą nieko ne
atlikę.

Indija šiuo metu perka iš 
Prancūzijos “Huragan” tipo 
lėktų vus-naikin tojus.

Lietuvos Surusinimas Yra
Vykdomas Visokiais Būdais

Maskoliai Ruošiasi Lietuvoje 
Vėl Įvesti Rusiškas Raides!

Šiais metais ruošiamasi švęsti 
į 50 metų spaudos atgimimo su
kaktį. 1864 iki 1904 m. Lietu- 

įvoje buvo draudžiama bet ka 
spausdinti įprastom lotyniškom 
raidėm. Ta priemone masko
liai tikėjosi lengviau ir greičiau 

i lietuvius surusinti. Lietuviai 
. tačiau nepasidavė ir ėmė savo 
! raštus spausdinti Prūsuose. Tik 
XX amžiaus pradžioje Petrapi
lyje pradėjus pūsti kiek dau
giau liberališkiems vėjams. Se
natas panaikino vidaus reikalų 
ministerio įsakymą lietuviams 
draudžiantį vartoti .lotyniškas 
raides. Ta sukaktį galėsime at
švęsti šiame laisvės krašte. 
Lietuvoje ji bus apeita tylomis, 
nes sovietai vėl slaptai ruošiasi 
įvesti savo raides.

Kad rusų kalba esanti tobu
lesnė, “revoliuciniškesnė” už- 
kitas kalbas pradėjo aiškinti 

11950 metais pats Stalinas. 
“Pravda” jo kalbų mokslą 1951 
m. liepos 21 d. išreiškė štai 
kaip:

“Didžioji rusų kalba yra ne
išsemiamas gyvybės šaltinis vi
soms Sovietų Sąjungos tau
toms”.

Iš to išeina, kad viskas, kas 
nerusiška nėra pakankamai to
bula ir reikia eiti prie rusų 
kalbos visoje Sovietų Sąjungoje 
įvedimo. Aišku, kad prie to 
tikslo einama tyliai, vengiant 
sukelti nereikalingo triukšmo. 
Tuo tarpu, kai Kaukazo tau
toms ir sovietų pakraščių Azi- 
ioje gyventojams Mahometo ti
kybos aiškiai pasakoma, kad 
reikia mokytis rusiškai ir savo 
raštui naudotis tik rusiškomis 
raidėmis, o ne arabiškomis, Pa
baltijo valstybėms taikoma kiek 
kitokia, lėtesnė taktika. Ta
čiau tikslas yra vienas ir tas 
pats.

Amerika Karo Atveju 
Gins Šiuos Tolimų 
Rytų Kraštus

JAV. yra sudariusios milita- 
rinius paktus su Filipinais, 
Naujaja Zelandija, Australija, 
pietų Korėja ir Japonija.

Karo atveju Amerika yra į- 
sipareigojusi ginti tuos kraštus 
nuo bet kurio priešo puolimo.

Nauii 8691.769,703 
Farmeriams Paremti

✓ _______
Kongresas šios savaitės pra

džioje pritarė ir pasiuntė Se
natui patvirtinti sumanymą pa
pildyti naujais $681,769,703 jau 
beveik išsekusį farmerių ūkio 
gaminių kainų palaikymo fon
dą.

Savižūdybės Pamėgimas

Prabėgusiais 1953 metais Ja
ponijoje vidutiniai 53 žmonės 
kasdien baigė savo gyvenimą, 
pasirinkę kurį nors savižudybės 
būdą. '

Svarbios savižudvbės prie
žastys buvo: sunki liga, netur
tas, nesantaika šeimos gyveni
me. nelaiminga meilė ir gyve
nimu nusivilimas.

No. 7

i 1952 m. rugsėjo m. Lietuvoje 
įvykusiam „bolševiku partijos 
kongrese lietuviškos kilmės ko
munistai, su pačiu Paleckiu 
priešakyje, buvo kaltinami ne- 
atsikratę “tautinių prietarų”. 
Tą patį pakartojo partijos gen. 
sekretorius Sniečkus visasąjun
giniame kongrese Maskvoje į- 
vykusiam spalio mėn. 1953 m. 
sausio m, 31 d. buvo oficialiai 
paskelbta, kad Vilniuje suim
tas “buržuazinių lietuvių na- 

•cionalistų” grupė. Tų pačių me
tų birželio m. 18 d. Lietuvos 
kompartijos CK vėl paskelbė 
susekusi Lietuvoje “nacinalis- 
tinių nukrypimų”.

Kiek kitokią tautinių mažu
mų politiką norėjo vaęyti Be
rija, bet jį likvidavus, rusifi
kacija vėl sustiprėjo. Būdinga, 
kad Berija buvo sušaudytas ir 
už tai, kad “bandė suaktyvinti 
buržuazinius-tauiinius elemen
tus sovietinėse respublikose. 
Savaime aišku, kad toks mir
ties sprendimo suformulavimas 
turėjo atitinkamai paveikti ir 
lietuvius komunistus.

Palyginti neseniai sovietų lei
džiama Vilniuje “Sovieskaja 
) Litrą” rašė, kad turint galvo
je, jog Lietuvoje gyvena daug 

į žmonių, kurie nemoka lietuviš
kai, reikia išleisti lietuviu kal
bos vadovėlį rusiškom raidėm, 
kad Leituvon atvykę rusai ga

ilėtų tuo vadovėliu pasinaudo
dami, susikalbėti su vietos gy
ventojais. Įdomu, kad tas laik- 
raštis praneša, kad jau anks- 

Į čiau buvę išleisti 2 tokie vado- 
j vėliai, tačiau nepakankamai 
geri. Tokį vadovėlį esą reikia 
papildyti ir tekstais iš klasiškos

■ lietuvių ir sovietinės eros lie- 
tuviškos literatūros. Tai reiš
kia, kad lietuviški raštai bus 

j perrašyti rusiškom raidėm. Ir 
į kai tai bus padaryta, kompar-. 
tija iškels klausimą, kodėl gi 
visus lietuviškus raštus ne
spausdinti rusiškom raidėm? 
Aišku atsakymas bus draudi
mas vėl naudotis lotyniškom 
raidėm.

Berlyne Rusams 
Nesiseka Ardyti 
Vakarų Vienybę

Sarbiausia Berlyno 4 didžiųjų 
konferencijos sensacija yra ten 
pasireiškusi Vakarų vienybė. 
JV, D. Britanija ir Prancūzija 
po Stalino mirties dar ne kartą 
nebuvo tapi vieningos kaip da
bar Berlyne. O Molotovo vie
nas svarbiausių tikslų buvo 
Berlyne susprogdinti Vakarų 
vieningumą’ Ta reikalui jis 
privačiai pasiūlė Prancūzijos 
užsienio reikalų ministeriui 
Bidault slaptus pasitarimus. Ta
čiau Bidault atssiakė tartis vie
nas. Todėl Molotovas turi to-
liau prakaituoti keisdamas pa
sikalbėjimo temas ir jieškoda- 
mas kol kas tvirtame Vakarų 
fronte nesutarimu ir nuomonių 
skirtumų.

Taftas Vietoje Roosevelto

Washingtone planuojama
i imtj apyvartos dešimtuką 
(10 c.) su F. D. Roosevelto gal
va. Jo vieton būsią iškalti nau
ji su mirusio sen.. Tafto galva.
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Vasario 16 Dienos Reikšmingas Palikimas

Dėl įvairių dalykų turime įvairias nuomones, tačiau dėl 
vieno visi sutariame: ir senieji šio krašto gyventojai ir nau
jieji ateiviai. Dėl Vasario 16 d. reikšmės. Dėl to, kad ta 
diena mums visiems turi priminti triūsų višiį pareigą pėdiibyti 
viską, ką tik rriūsų jėgos lėidžia, kad mūsų senoji tėvyhė at
gautų Nepriklausomybę ir vėl laisvėje galėtų puoselėti savo 
tautinę kultūrą ir medžiaginę gerovę.

Mintis .kad Lietuva negali pati pareikšti savo pagėidavi- 
mų, turi mus paskatinti savo pastangas padidinti.

Negalima sakyti, kad triūsų ligšiolinės pastangos būtiį 
bergždžios. Atvirkščiai. Kėr'steno rėžoliucijos priėmimas, jos 
vykdymas ir pagaliau sumanymas Baltijos komiteto tyrinėji
mus praplėsti visiems sovietu pavergtiems kraštams, rodo, kad 
ALTas. reprezentuojąs visus šio krašto lietuvių kilmės gyven
tojus ėjo teisingu keliu. Tiesa, kol kas tik konstatūojathė pa
daryta Lietuvai ir kitoms pavergtoms šalims skriauda, dar rie- 
jieškoma. bent viešai, būdų ją atitaisyti, tačiau vien tik tiri- 
nėjimo faktas turi didėlės reikšmės, nes Lietuvai padarytos 
skriaudos, kuri dabar oficialiai konstatuota, atitaisymas yra 
ne tik mūsų, bet ir visos Amerikos, viso demokratinio pasaulio 
interesas. Banditais pasitikėti negalima, juos teikia dhksčiaū 
ar vėliau likviduoti.

Tu faktų akivaizdoje, mūsų visų neva nesutarimai, kivir
čai ir nesutikimai atrodo esą labai mažos reikšmės. Juos tu
rime užmiršti, kai galvojame apie Vasario 16 dieną. Ir turi
me visomis jėgomis remti tą instituciją kuri iki šiol pasiekė 
daugiausiai rezultatų kovoje už Lietuvos laisvę ir kuri, realiai 
žiūrint, ir toliau galės daugiausiai nuveikti, tai yra Amerikos 
Lietuvių Tarybą.

Taip daryti mus visus pareigoja Vasario 16 d. palikimas. 
Ir Lietuvos laisvės bei nepriklausomybės atstatytas.

Toks Tai Ūkio “Stiprinimas” Okup. Lietuvoje

Sąryšyje su paskirimu Edvardo Ozarskio ’’rtiiriisterių pir
mininko” pavaduotoju okup. Lietuvoje, iš Vilniaus radio sto
ties buvo pranešta, jog naujas pareigūnas atkreipsiąs ddūgiaū 
dėmesio į kolūkių ir pramonės gamybos sustiprinimą. Girdi, 
jis bandys įgyvendinti Malenkovo paskelbtą šūkį, kad šiais 
metais žemės ir fabriku darbininkams tektų daugiau įvairių 
gėrybių.

Bet šis, kaip ir kati jam panašūs pareiškimai, neturi jo
kios vertės. Edvardas Ozarskis nėra gamybos spečiaiištds. 
Jis yra aklas partietis, buvęs komunistų partijos cėntralihioi 
komiteto sekretoriaus padėjėjas. Apie žemės ūki arba dirb
tuvių organizavima jis tiek tūri nuovokos, kiek kiaulė apie 
astronomiją. . •

Tikrai nusimanančio, patyrusio žmogelis iš vietinių lie
tuvių tarpo, maskoliai nepaskirs į tokią aVšąkorhihgą vietą. 
Didesnę dalį lietuvių specialistų bolševikai ištrėmė į vergų 
stovyklas arba sunaikino, o jei kurie ir užsiliko savam krašte, 
tai tuos laiko neištkimais ir atsakomingešniU pareigų- j"iems 
neskiria.

Maskoliam nerūpi atstatyti Lietuvos pramonę arba ūkio 
gamybą. Jei to jei pageidautų, tai su kolchozininkais ir dar- 
biniiikais visai kataip elgtųsi, ir nėmarintų jūoš badu ir Hė- 
vartotu prieš juos tokio teroro. Maskolių tikšlšš yra laikyti 
lietuvius skurde ir baimėje, nes alkani, nušktirę žrhbnės grei
čiau paliauja svajoti apie savo laisvę ir teises ir žemiau nusi
lenkia savo viešpačiams.

Didmiesčių Apsauga Nuo Priešo Oririiij Ptiolhnu

Krašto Apsaugos Departamentas šiuo metu jau gali apsau
goti net 6 Amerikos didmiesčius nuo priešo gąlima iš oro puo
limo. Prie anksčiau numatytų Nėw Ybrko, Chičagds if Wash- 
ingtono didmiesčių, atėjo dabar eilė saugiau jaustis ir Bostu- 
nui, Los Angeles ir Norfolk miestams.

Šie Amerikos didesni žmonių ir pramonės susitelkimai bus 
nuo oro puolimų ginami naujaūslū technikos IšradiriiU — skrai- 
cUnčiumi* torpedomis, kurios nuo žemės iššautos, pačios pri-

Dienraštis New York Times, 
savo editoriale buvo pareiškęs 
nusistebėjimą kad aplankiu
siems Sovietų Sąjungą ameri
kiečiams studentams buvo už
drausta įkelti koją į Baltijos 
kraštus, Uralo sritį ir į Sibirą.

Praslinkus kėlioms dienoms, 
tame pat laikraštyje tilpo pla
tesnis paaiškinimas kodėl So
vietai neįleidžia užsieniečių į 
Liėlūvą, Latviją ir fcstiją. Tą 
paaiškinimą prisiuntė išeinan
čia New Yorke “The Baltic 'Re
view” leidėjai: J. Klesntent, A. 
Beržihs ir A, Trimakas.

t’asak jų, Šiuo metu Baltijos 
kraštai esą paversti Spvietų 
karine stovykla, su dideliu 
skaičium aviacijos bazių. Tą rū- 
sAi kaip tik norėtų paslėpti nuo 
pašalinių akių.

Toliau, baltiečiai moka sve
timų kalbų ir jie galėtų pašnab 
ždėti užsieniečiams apie tragiš
ku padėtį vietos žmonių, apie 
priverstihą rusifikaciją, apie 
trynimus, terorą ir panašiai. 
Tas viskas galėtų šiurpulingai 
atsiliepti į keliaujančius ame
rikiečius.

“New York Times’’ tikrai 
vertas pagyrimo už paskelbimą 
aukščiau suminėtų paaiškini
mų.

atIGlu Mokslininkas 
APtfe GYVffitŠ 
ATŠtftAblMĄ

Iki šiam laikui buvo mano
ma, jog gyvybę žemėje kas 
nors sutvėrė arba ji atsitiktinai 
atsirado prieš daugelį milionų 
metų, o paskiau vystėsi savais 
kėliais. - . -r. t v. . ............Bet šią teoriją paneigė žy
mūs anglų biochemikas Dr. 
N. W. Pirie. Pasak jo, gyvybė 
žemėje įsikūrė ne vieną, kartą, 
bet pakartotinai ir tas/ proce
sas pasireiškia net ir dabar, tik 
tneš dar rieįstengiam sugriebti 
kokioje formoje ir aplinkybėse.

Aišku, ši nauja aiiglū moks
lininko teorija sukels nemažai 
giftču ir kritikos.

PROHIBICĮJOS ŠALININKAI 
ĮŽIŪRĖJO BAIŠŲ PAVOJŲ

Michigan valstijoje dęgtinė 
pardavinėjama tiktai valdiško
se krautuvėje. Aišku, nenorė
damas gadinti sau biznio, Mi
chigan Board of Alcoholism 
laiks nuo laiko pareiškia prie
lankią nuomonę apie svaiginau 
Čius gėrimus.

Tos Tarybos atstovai patarė 
valstijos mokytojams neskelb
ti vaikams, jog degtinė, .vyrias 
ar alus yra savaime blogi da- 

' tykai. Iš vadovėlių teksto nu- 
■ matyta išbraukti tos vietos, 
i kurios primena buk alkoholis 
i yra kenksmingas sveikatai.

Prieš tokias Michigan valsti
jos herezijas sukilo yįsi prohi- 
bicijos užkampiai, ręikalauda-, 
mi kad minėtoji alkoholinė ta
ryba būtų kogreičiausiai praša
linta, o jos pareiškimai atšauk
ti; Kitaip, girdi, visi tos- valsti
jos gyventojai pavirsią į aršiau 
sius girtuoklius*

• J3et kąl kas nei tos valstijos 
gubernatorius,- nei legislature 
nesigriebia jokių priemonių 
nubausti heretikus.

; Mažiausia . respublika Vidu
rinėje Amerikoje yra Nicara
gua.

Smarkūs komunistų laimėji
mai Indokinijos' valstybėj Laos 
gali priversti į ši karą įsikišti 
ir JV. Washingtono stebėtojai 
nurodo, kad gali pasikartoti 
Graikijos istorija. Kaip žinia, 
Graaikiją užpuolus komunisti
niams partizanėms, ją stojo gin
ti D. Britanija* tąeiau nepajėg
dama viena jos apgniti po trtu- 
putį visą naštą perdavė JV, 
kurios suteikusios daug pagal
bos, ęjraikiją nuo komunistų 
apgynė.

Dabar britų pavyzdžiu nori 
pasekti prancūzai. Iki šiol 
JV padengdavo maždaug treč
dalį tndokinijos karo išlaidų. 
Neseniai į Indokiniją buvo pa
siųsta 200 aviacijos technikų. 
Dabar jau kalbama ir apie la
kūnų ir įvairių kitų karinių 
instruktorių pasiuntimą.

Washingtone manoma, kad 
vienintelė galimybė išgelbėti 
Indokiniją yra indokinams pa
žadėti visišką nepriklausomybę 
ir suorganizuoti gerą vietinę 
kariuomenę. Tik tokia kariuo
menė su technine JV pagalba 
galėtų sėmingai pasipriešinti 
komunistiniams , partizanams, 
kuriuos smarkiai tremia Raudo
noji Kinija. Deja, tiems vi
siems pertvarkymams labai 
trūksta laiko, onbei to, prancū
zai dar tikisi galėsią bent dalį 
savo pOcizijų išlaikyti derybų 
su raudonaisiais keliu.

Ir tai yra laimė

— Atėjau pas tamstą, daktare, 
patarimo prašydamas. Jau ku
ris laikas esu praradęs apetitą 
ir nieko nenoriu valgyti.

— Tai tik džiaugkis tamsta! 
Šiuo metu, kai maistas tiek yra 
pabrangęs, tai yra tikra laimė! 
Aš, pavyzdžiui, daug ką duo
čiau, kad apetitą prarasąiau.

Bažnyčioje

Po vedybinių ceremonijų, ku 
nigas pareiškia jaunavedžiams:

— O dabar linkiu jums visa 
kogeriausio. Norėčiau priminti, 
jog vedybiniam gyvenime vie
nas partnerių visad turi būti 
kantresnis už kitą ir nusilenk
ti...

— Vedusieji vyrai tą jau ge
rai supranta, dvasiškas tėveli, 
— atsakė jaunasis.

Praktiškas Noras

— Sakyk, Maryt, kurie vyrai 
tau labiau patinka: juodbruviai 
ar švięsplaukiair , .

— Atvirai pasakius, mari la
biausiai patiktų tas, kuris pano
rėtų mane vesti.

Tiksliai Pasakė

. —Koks buvp tamstos aukš
čiausias svoris?

— 212 svarų.
— O mažiausias?
— 6 svarai ir 5 uncijos, kai 

buvau gimusi.

Jis Yra Tikslus
— Klausyk; Jonai, jau du mė

nesiai, kaip man kasdien dings
ta keli cigąrai.

. — Bet atsimink,. Petrai, kad 
ąš Su tavim gyvenu tik 7 Sa
vaites.

Nuostabu, kad d'aūgelis šiūo 
metu atvykstančių į Lietuvą 
nuo Smolensko, Maskvos ir 
nuo Volgos rusų turi lietuviš
kas pavardes.

Iš to kai kas galėtų padaryti 
išvadą, jog lietuviai seniau tu
rėjo gyventi tuose * plotuose. 
Kitaip, iš kur gi galėjo atsiha- 
sti ten žmonių su lietuviškom 
pavardėm?

Vienas bolševikas man visai 
kitaip išaiškino tą dalyką. Gir
di, dabar Lietuvoje trūksta sa
viškių žmoriių, tai Sovietų Są
junga atsiunčia ten kitos tau
tybės gyventojų, liepdaihi 
jiems sulietuvinti bent pave
dės.

Atrodo, jog tai ištikto yirA 
gudri priemonė surusinti Lie
tuvą iš vidaus.

Laimingas yra tas, kuris tūri 
daugiau už. kitus, laihningaš ir 
tas, kuris reikalauja mažiau už 
kitus.

Dešimts šio mėnesio dienų, 
nuo Vasario 12 iki 22 diehoš, 
tai yra tarpas nuo Lincolilb 
gimtadienio iki 1 Washingtono, 
tapo pavadintas “Laisvės Sa
vaitė”.

Verta pastebėti, jog mūsiškė 
laisvės švente — Vasario 16ta 
diena, yra veik pačiame toš sa
vaitės viduryje. Reiškia, tnūšiį 
celebracija susijungia su visti 
amerikiečių panašiais minėji
mais.

Ištikro, vieningumas lietuvių 
tarpe yra nuostabiai stiprus. 
Nors vilkinės grupės ir Lietu
vos gelbėjimo veiksniai pešasi 
tarpusavyje, bet žemaičiai, auk 
štaičiai ir dzuh'cii (?ai* vis susi-
eina i krūvą ir draugiškai pa
sikalba tarpusavyje.

Kaimietiško rneno žinovai 
tikrina, jog mūsiškė dairia: “Iš 
rytų šalelės saulelė tekėjo, o iš 
vakarėlio debesėlis ėjo...”, gali 
būti penketos šimtų metų se
numo, jei ne daugiau.

Nuostabu kad tas paprastas 
liaudies kūrinys išgyveno daug 
ilgiau už premijuotus literatu-1 
ros veikalus.

Pasirodo, jog Molotovas, kon 
feruodamas' Berlyne su vakari
nių valstijų atstovais, vaidina 
tiktai sabotažninko rolę, ardy
damas kiekvieną pastangą at- 
steigti taiką.

Well, esant tokiai padėčiai, 
pp. Dullęs, Eden ir Bidault, fu-, 
rėdami.. konferencijoje didžiu
mą, galėtų nubalsuoti sąyo tai
kos programą ir paskelbti ją 
visam pasauliui. ,

Su tokiais gaivalais kaip Mo
lotovas ilgai ginčytis neapsimo
ka.

Sakomą, jog bedarbi šioje 
šalyje bus “stabilizuota” kur 
nors prie pustrečio įhiliorio gal
vų.

Aišku, tiek zrridriiU VėŠ'žrą 
galės atostogauti šia'ūrėj'ė, 6 
zlehioš niėtū Fl'oridbjte abba 
Californijoje. Krašto bižhi's 
n’ūo to žyijiiai h'eriūkentės.

Jau žiribriiė, jog KoŠčiiitka 
irPūlaskis, atvykę iš LietuVoš, 
gelbėjo Amerikai iškovoti lėis- 
vę‘Bet jėigū dabartiniai iiriigrė- 
cijos įstatymai būtiį veikę a- 
nais laikais, tai vargiai a'r#bbrit 
vienas jų būtų laiku pakliuvęs 
į šią šalį.

*<r. "i • ’v’
Sen. McCarthy, kuris atsižy

mėjo savo reveliaeijomis apie 
pragaištingą komunistų veiklą, 
turėtų atiduoti kreditą Ameri
kos lietuviams už tai, kad jie 
pirmieji pradėjo skelbti apie 
tokį pavojų, ne tik Europai,"

Draugiški Santykiai 
Yra Tikro Džiaugsmo 
Šaltinis

Birbtiems žmonėmš draugiš
kas su kitaiš žtnonėftūs santy
kiavimas visuomet atneša ma
lonias valandas. Tikras drau
gas pravartu yra turėti ir 
džiaugsmo valandoje, ir darbo 
talkoje, ir pramogos metu, ir 
nelaimėje.

Tikras draugas bei bičiulis 
jaučia malonią pareigą, tikrą

bet ir Arherikai.

Ne kiekvienas darbas suma
žina mūsiį Svorį. PA v. jeigu 
gausūs kalbėjihĮAš tilptų ką 
nors bendrd įsu svorid, tai pa
saulyje hėbhttį hėi viįrios sto
tos rriotėtilkės.

Vienatne Šiaulių rajoho kol
choze partietis aktyvistas aiški - 
ha naūją MMėnkovo plarią pa
gerbti būvį:

“kiekvienas kolūkio d&fbi- 
n Į‘rikės ptivalo įdėti daugiau 
nemokaihų darbo dienų padidi
ni iridi! gyvulių Skaičiaus, pakė- 
liibui bidisto prodūkcijoš U" su- 
tėikirbui tarybift'ei valdžiai 
starhbesbių northU. Ką jūš iba- 
no.U apie tai?”

“Mes pasižldbib Vą Atlikti! 
Pasižadami” — suriko keli bal 
sėi.

“Dabar klausiu: kas nori pa
reikšti savo nuothob'ę?” — tęsė 
partietis.

Iš biinios kas tai nedrąsiai 
prasižioja:

“(J kas atsitiko šu tuo, kdris 
bandė ši tą pasakyti pereitaine 
mitirige?”

Chicagos universiteto profe
sorius J. R. Arnold sakosi su- 

I radęs būda kaip atspėti Įvairių
dalykų amžių, net iki 45,000 
metų senumo.

Tai yra labai geraŠ iSri^dimris, 
ypatingai tiems, kurie gerdami 
degtinę norėtų patirti ir jos 
amžių. Edlas. -9

__

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tūojaū ... Mes mokam aukštus divi- 
dėh’duš. , ||[
Mūšų bendrovės laikomi pihigėl PedėHHės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Aventrt 
TetefaAtt: LAftVilte

ŠfefcrelbHtis AUG ŪŠ T SALBttxAs
Už tattpomus Pinigus Mokame 31/2 Ndbšim. I

Mūsų IclifenVal patyri, ka'd apdraustos santaupos pas 
mus yra naudingos telkimui fondp įvairioms i u ateities 
YtlkiŪims. Galltb fcradfctl parankiautll |Om tuma, taupyk 
kadg ir kiek norite. TamętŲ santaupos apdraustos iki 

' $10,000 ir neša gerą nuošimtį;

UNIVERSAL SAVINCs \ 
t & LOAN ASSOCIATION

1800 8. Halsted Street Chicago 8. UI 
Telefonas; HAymarket 1-2028

Valandos’: pirmad., Ihtrad. ir penkta d. nuo 9 ryto iki 4 vaL

WHAT’S 
YOUR 
SAVINGS 
PURPOSE?'

[džiaugsmą savam b.čiuhui pa
talkininkauti, su juo pabendrau 
ti, jam paguodą suteikti. Drau
gas draugui neriai tiesia savo 
nuoširdŽiį ranką ir atvira, pa
lankią Mtdį.

Bičiuliški, draugiški santy
kiai atneša mums ir pareigos, 
it didelio pAsitenkinlrhb jaus
mą. Antrą vėrtdš, kas beatsi
tiktų, mes žiridmė, k^d yra 
žmonės — tikrieji m .su 
liai, — kurtė ‘dt&ugMši ibūsų 
pasisekimais, atjaučia mūsų 

j nelaimes, padeda blumš pakel
ti nemalonumus.

Bičiuliški vynį ir moterų, ar 
tai darbe, ar gyvenime, santy
kiai, padeda pačiam darbui 
sparčiai eiti, įneša Į darbą gie
dresnes akimirkas, Verčia “pa
sitempti”, linksmiau, šviesinti 
ir į patį darbą žiūrėti.

Ar fabrikuose, ar dirbtdv&se. 
raštinėse, kitose įmonėse ar 
darbo Vietovėse, iygiėi kaip ir 
gyvenimo įvairiose Šakose, 

Į draugiški, bičiuliški santykiai 
padeda mums lengviau nugalė
ti visokiausius sunkuibus.

Matydami greta savęs tikrą
jį bičiulį ar draugą, mfes diž- 

i naį su šypsena lūpose riūgali- 
• me didžiausius šunkŪmUs, net
gi SU pasitenkihimd pakeliant 
dideles kliūtis, lengviau pergy- 
veriam patį didįjį skaušmą. 
Draugo artumas, bičiuliški gy
venimo kelyje santykiai pasi
daro mums tikras džiaugsmo 
Šaltinis, retas malonumas ir vi- 

I sada malonus jausli pašitenki- 
| niriiafe. M. D.

Tai Bent Pavadinimas

Nėra kitos tautos, kuri knėg- 
tų tokius ilgus žodžius bei sa
kinius, kaip kad vokiečiai 
mėgsta.

| Štai Vienas vokiėfiarriš bū
dingas, pavyzdys:

Naujasis įstatymas, pagal ku
rį būv£ karo belaisviai Vbkie- 
čiai gauna pašalpėš ir pensijas, 
vadinasi:

Kfiegsgelfangehenshaedlgung- 
gesėtz”»



Dalykus

Anie
įvairius

Papūga Pasirodė Kalta Kad 
Žuvo Vaikų Auklė

Vaiku prižiūrėtoja Mary 
Blue, 55 metų, iš New Yorko, 
iškrito pro langą iš trečio auk
što ir užsimušė vietoje.

Jinai bandė sugauti iš narvo 
ištrūkusia papūga, kuri atsitū
pė ant lango. Tuo metu, kai 
moteris bandė ją pagriebti, pa
pūga staiga pradėjo skristi ir, 
lygsvaros netekusi, vaikų pri
žiūrėtoja iškrito pro langa.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas: Victory 2-6172

KETURIOS DIDELĖS SALĖS
IŠNUMOJAMOS VESTUVĖMS IR POBŪVIAMS

SU MAISTU AR BE MAISTO

Susirinkimams ir Konferencijoms Salės Veltui

Worcester, Mass. Lietuviai Rengia 
Dideles Iškilmes Vasario 14 Dieną

Sandariečių Piknikas 
Miami, Floridoje

vie-

Radio Programoje Kalbės 
Kongr. H. D. Donahue

Vasario 16-sios minėjimą 
Worcesteryje ruošia Vasario 
16-tajai Ruošti Komitetas. Ko
miteto sąstatas: M. Žemaitaitis 
— pirm.; L. Kačinskas — vice- 

i pirm.; J. Bertašius ir J. Palu- 
beckas — sekretoriai; Pr. Auk- 

i tuolis — fin. seki'.; J. Dvarec
kas — iždininkas, nariai: V. 

į Mitrikas, J. Pipiras, Mrs. M. 
į Vaikšnorienė, Mrs. J. Lendrai- 
tienė, J. šalaviejus ir J. Matjo- 
šaitis.

Šiame K-te atstovaujamos 
sekančios Worcesterio liet, or- 
ganizacijos: Liet. Remti *D-jos 
I-sis skyrius, PLB Worcesterio 

Į Apylinkė, Liet. Pil. Klubas, 
Liet. Moterų Klubas, Liet. A- 
merikiečiai Karo Veteranai, 
ALT. Sandaros 16-ji kuopa, 

| SLA. 57-ji kuopa, ALT. S-gos 
j Worcesterio skyrius, Birutės 
I Draugija, Šv. Jurgio, Šv. Kazi
miero ir Senu Žmonių Pagal
bos dr-jos.

Pats iškilmingas minėjimas 
i ivyks š.m. vasario 14 d., sekma- 

sunaikino daug miškų ant kai-i dieni 2:30 vai. po pietų Liet, 
nu ir atkalnėse. Todėl sniegas | Piliečių Klubo salėje, 12 Ver- 
tirpsias smarkiai, greitai ir su- j non St. Minėjime kalbės Mass, 
darvs vienu sykiu daug van- j Kongresmanas H. D. Donohue, 

"T ' ’ i miesto majoras

Žmonės Prisiaugina Per 
Tauku

Daug

buvo 
metu 

sveria

JAV gydytojų kongrese 
konstatuota, kad šiuo 
šio krašto gyventojai 
500.000.000 svaru daugiau, negu
sveikiems žmonėms reiktų. 
Girdi, per du paskutiniuosius 
metus JAV gyventojai visai be- 
reikalo ant savęs prisiaugino 
per 90.000.000 svarų lašinių.

Bijo Pavasario Potviniu

Californijoj, ypač Los Ange
les miesto gyventojai bijo atei
nančio pavasario. Spėja, kad 
tąsyk būsią dideli potvintai. O 
taip įvyksią del to, kad gaisrai

dens, tekančio į pakelnes. Tąsi Worcesterio 
ir sudarys miestams ir mieste-! '---------------
liams didelių pavojų.

Klausimas Ar Moteris Galėtu 
Būti Šalies Prezidentu

' Bostonas Organizuoja 
Paramą Išleidimui 
Lietuvos Istorijos

F4WW.WU1--------- !----- LLĮ-gĮJt---- m.— . UJ-u.

Kiekvieną šešiadeinį ir sekmad. 
grojant B. Pakšto orkestrui

ŠOKIAI
Pradžia 8 Valanda Vakaro 

Sekmadieniais šokiai 7:30 vai.
Įėjimas Neapmokamas

Jos Šaunios Vestuvės 
Įvyks Vasario 27 d., 
Long Beach, Calif.

Spaudos konferencijos metu, 
viena reporterė moteris paklau
sė prez. Eisenhower,io ką jis 
mano apie galimumą moteriš
kei užimti JAV prezidento 
tą. Ji nurodė, kad buvęs 
zidentas Trumanas kadaise 
pasakęs, kad tai yra visai 
limas dalykas, jog 
teris bus Amerikos

Prez. Eisenhower 
nemato priežasties
terš protas bei širdis 
jai būti toje aukštos atsakomy-

vie- 
pre- 
yra 
ga- 

mo-ateity 
prezidentu, 
atsakė, kad 
dėlko mo- 

neleistų

Bet, akim mirktelėjęs, prezi
dentas pridūrė:

“Tačiau, mano 
kia protinga moteris nebus
neprotinga, kad siektų tos

manymu, jo- 
tiek 
vie-

Praktiškas Patarimas 
Pienui Suraugint!

rau-Jei šeimininkei prireikė 
ginto pienS, ji gali tokį pieną 
turėti daug laiko nesugaišinus. 
Tenka tik į pieną įlašinti kiek 
citrinos sunkos 
šaukštelį — ir 
su rugs.

Ir jei norite
čius, nei citrinos nei acto prie
maiša tešlai nepakenks.

ar dadėti acto 
pienas tuojau

kepti piragai-

Kiek Yra Gydytojų Amerikoj?

JAV šiuo metu praktikuoja 
204,400 gydytojai, net 17 nuoš. 
daugiau, negu 1940 metais. Li
goninėse yra 1,455,825 lovos, 
tuo būdu 100 gyventojų tenka 
viena lova ligoninėje.

James O’Brien, adv. A. Mile
ris, L. Klubo pirmininkas Vyt. 
Bernotas. Pagrindinę kalbą pa
sakys L. Laisves K-to narys, 
įžymus lietuvių visuomeninin- 
kas-politikas, buv. Liet, seimu 
narys Kipras Bielinis, iš 
Yorko.

Meninėje programoje 
vauja: Liet. Amerikiečių 
Veteranų Vyrų choras, 
mas J. Mozuraičio; Liet,
rų Klubo choras, vad. Mrs. M. 
Meškienės ir Worcesterio T. 
M. Megėjų-Ratelio choras, ve
damas Z. Snarskio.

Minėjimo išvakarėse, šešta
dienį, vasario 13 d. 8:00 vai. 
vakare per Worcesterio radijo 
WNEB stotį kalbės Mass. vals. 
kongresmanas Harold D. Dono
hue ir vietos liet, veikėjas adv. 
Antanas Milleris.

Kai Chicagoje ir kitose 
pramogos ir 
tai mes čia 
turime vasa-

Lietuvai Remti Dr-jos 
Seimas Paaukojo 
ALT’ui $300

New

daly- 
Karo 
veda- 
Mote-

52 kuopa ren

tovėse rengiamos 
minėjimai salėse, 
Miami, Floridoje 
riškas gegužines.

Taigi, Sandaros
gia smagų pikniką vasario 28 
dieną Lietuvių svetainės darže, 
3655 N. W. 34th Street. Visi e- 
sate kviečiami atsilankyti. Bus 
vaišių, pasilinksminimo ir šo
kiai. Čia taipgi galėsite sutikti 
nemažai tautiečių, atvykusių iš 
įvairių kraštų.

— A. K. Valukas.

So. Boston, Mass. — Įvykęs 
pereitą sekmadienį Lietuvai 
Remti Draugijos Seimas pasky
rė Amerikos Lietuvių Tarybai 
$300 ir pasižadėjo toliau akty
viai remti žygius išlaisvinimui 
mūsų tėvų krašto iš raudonųjų 
jungo.

Šį suvažiavimą sveikino atvy
kęs iš Chicagos ALT. iždinin
kas M. Vaidyla. Į valdybą ir 
komisijas išrinkta
Pirmininku liko J. Šalaviejus, 
iš Worcester, Mass., vice-pirmi- 
ninku J. Tuinila, iš Bostono, Į 
užrašų sekretorių J. Aukštuo
lis, fin. sekretorių p-nia A. Ja
nušauskienė, iždininku J. 
rėčkas.

Užsibaigus posėdžiams 
suruošta Sandaros salėje
rienė, kurioje pasakyta vięa ei
lė įspūdingų kalbų. Programą 

i vedė J. Arlauskas.
Šiamę seime buvo 

paaukoti 
kykloms

Seimui 
lauskas, 

' sinskas.

21 asmuo.

Vasario 16 Iškilmes 
Baltimore, Md.

Lietuvių Draugijų Taryba 
Baltimorėje rengia iškilmingą 

' Lietuvos nepriklausomybės pa- 
i skelbimo sukaktuvių minėji
mą.

Garbės svečiais pakviesti

Jaunosios kartos Chicagos 
lietuvaitė p-lė Mary-Cordelia 
Conrad, mūsų žinomo fotogra
fo Petro ir Marytės Conrad’ų 
duktė ruošiasi vestuvių apei
goms, kurios įvyks Long Beach, 
Calif. Sutuoktuvių ceremonijos 
bus tos vietovės Šv. Bartola- 
miejaus bažnyčioje.

P-lės Mary-cordelia Conrad 
busimasis vyras J. Dameron 
yra “hydrolic” inžinierius, tu
rįs valdišką darbą karo laivų 
statybos įmonėse. Jaunoji šiuo 
metu dirba kaipo vyresnioji 
sekretorė Barksdale Valves Co.

Vestuvių iškilmėse jaunosios 
pamergės bus jos sesutė Narci
zą Conrad (šiuo metu ten mo- 

i kvtojaujanti) ir' p-lė Barbara 
Kircher, taipgi mokytoja.

Pp. P. ir M. Conradai ruo
šia savo dukteriai šaunias ves- 
♦uves. Pati vestuvinė puota

rengiama vieno Long Beash, 
Calif. Klubo patalpose, kurio 
nariais yra,.abu jaunavedžiai.

Pp. Petras ir Marytė Conra- 
dai, vykdami į dukters vestu
ves, Chicagą apleis šeštadienį, 
vasario 20 d.

Floridoje Mirė Buvusi
Chicagietė

Iš Floridos gauta žinia, kad 
mirė ir vietoje buvo palaidota 
Elzbieta Cukrus (buv. Stapulio- 
nis), savo laiku Chicagos gy
ventoja, patyrusi siuvėja. Pa
staraisiais metais ji dažnai, kad 
ir gyvendama Floridoje, atvyk
davo į Amerikos lietuvių sosti
nę sezono darbams. Jos lūdi 
vyras Vincas ir sūnus Vytau
tas. — (D).

Dva-

buvo 
vaka-

Beverly Hills GeJirrvčf* 
Gražiausios geies ctei vesiu v. 
bankietų, laidotuvėms ir oe< 

kitu visokių papuošimų 
6931 S. WENTWORTH AVF 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Sekmingesniam aukų ALT’ui
sutelkimui, minėtas k-tas pa- į valstijos gubernatorius, miesto 
skelbė nuo 1 d. vasario iki ko
vo 31 d. aukų rinkimo vajų pa
gal auku lapus. Įgalioti asmens 
atsilankys i lietuvių butus ir 
paprašys aukos Lietuvoj išlai
svinimo kovai vesti.

Paaukojo $40 Sandaros 
Spaudos Fondui

Visiems turbūt žinoma, 
Tėvynės Mylėtoju Draugija 
rengiasi išleisti Dr. V. Sruogie
nės įdomiai parašyta ir gražiai 
iliustruotą Lietuvos Istoriją, ir 
atsikreipti į Amerikos lietuvių 
visuomenę, ieškodama paramos 
išleisti šią knygą. Malonu pra
nešti, kad Bostono skyrius jau 
surinko septynias garbės pre
numeratas, ir tikimės, kad lai
kui bėgant šis skaičius žymiai 
padidės.

Nėra abejonės, kad visi geros 
valios lietuviai bei suintere
suotos lietuviškos organizaci
jos, įvertindami šį kultūrišką 
darbą, kiek galint pasidarbuos 
šiam tikslui. Tad, ir TMD. Bos
tono skyrius, savo pirmininkės, 
p. J. Tumavičienės iniciatyva, 
nutarė surengti Centinį Ker
mošių arba Penny Sale, kuris 
ivyks §. m. vasario 27 d., San
daros name, 
vai. vakaro, 
na, Lietuvių 
auditorijoje, 
apie kuri
daugiau. Teko girdėti, kad ir 
kitos Bostono lietuvių grupės 
pasistengs sukelti pinigų pa
remti Istorijos išleidimą.

Maloniai prašome visus sky
riaus narius bei pritarėjus at
eiti į rengiamą Penny Sale. 
Jūsų gausus atsilankymas teiks 
didele paramą šiam garbingam 
ir kilniam'tikslui. Be to, bus 
vertingų prizų, ir svečiai bus' 
pavaišinti skaniais blynais. 
Lauksime visų vasario 27 die
ną, Sandaros name! — A. J.

kad

So. Bostone, 7:30 
o balandžio 4 die- 
Piliecių Draugijos 
įvyks bankietas, 

vėliau pranešime

Gyvuojanti Miami, Floridoje 
Sandaros 52 kuopa šiomis die- 

\ mis prisiuntė mūsų laikraščių 
1 paramai $40 auką.

Prisiųstame laiške, kuopos 
pirmininkė p-lė Anita Navic
kaitė pareiškė.

“Linkiu jums daug laimės ir 
gerų pasisekimų. Mes, Floridie- 
čiai, norime paremti savo spau
dą ne žodžiais, bet kuo nors 
stipresniu.

majoras, senatoriai ir kongreš- 
manai.

Puošnus bankietas įvyks an
tradieni. Vasario 166 d. Lietu
viu salėje, 851 HoHins St. Pra
džia 6 vai. vakare.

Sekmadienį, vasario 14 die
ną, 6 vai. vakare ruošiamos 
prakalbos Lietuvių parapijos 
svetainėje. Tikimasi, jog šio 
miesto lietuviai skaitlingai da
lyvaus abiejose iškilmėse.

Vera Makušauskas.

seime buvo nutarta 
ir $100 lietuvių mo- 
Vak. Vokietijoje.
pirmininkavo J. Ar- 
sekretoriavo J. Kra-

Kalifornijoje Žmones 
Kenčia nuo Karščių

Los Angeles temperatūra 
ra pasiekusi šiuo metų net 
laipsnių. San Diego mieste 
karščiai siekia 88 lapsnių.

Pajūriai knibždėti knibžda
nuo besimaudančių ar bandan
čių nuo 
vandens

Susirgo K. Vilaišis staigaus karščių prie 
bent atsivėdinti.

Dorchester, Mass. — Žinomas 
veikėjas mūsų tautinėje dirvo
je K. Vilaišis buvo susirgęs ir 
jam padaryta operacija ligoni
nėje.

Dabar jis yra namuose ir jo 
sveikata eina geryn.

Nuomos
Kilti

Galinčios Ir Toliau

90

Kadangi pragyvenimo kaštai, 
palyginamai nuo 1-940 m. paki
lo beveik 100%, o butų nuomos 
tik 43%, namų savininkai tiki
si, kad nuomos ir toliau po tru
putį didėsiančios.

Female He!n

Here is a position with a fu
ture. Nurses for general duty. 
Openings for graduates, 2-nd 
and 3-rd shifts.

Must be able to handle ma
jor surgery and accident cases 
This hospital offers very good 
salary »o start, including li
beral employee benefits.

' CALL MRS. LUTZ
Director of Nurses 

Capitol Hospital 
Milwaukee, Wis.

Doctor’s Prescriptions
Filled

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

For Lithuanian and other 
European Countries 
GEORGE EISEL 

Pharmacist
For highest quality and 

lowest prices on prescriptions, 
vitamins and drugs.

We understand, German.
176 W. ADAMS ST.

Phone FRanklin 2-8935

MADAM MARIEBrighton General Store
Taipgi Drabužių Valymas 

Tinkamai ir Greitai 
Patarnaujame.

2542 WEST 47TH STREET

Naujas lietuvių radijo pusvalandis, laikinai veikia tik sek- (E 
madieniais nuo 4 ik 4:30 vai. p. p per radijo Stotį WOPA 
— 1490 kc. (FM-102.3 mc.) \

Visais reikalais, kreiptis į pusvalandžio vedėją adresu:
Z SLIVINSKAS f

6142 So. Ashland Avė $
Chicago 36, III. Telef. PR 6-6900 U

Viktoras Bagdonas
Krausto Baldus į Artimas ir 

Tolimesnes Vietas.
Turi ilgų metų patyrimą 

Pašaukite Virginia 7-1043 
2542 WEST 47TH STREET

Mind reader and adviser on all problems of life. 
She can help you in many ways, she speaks 

several languages. Don’t fail her now.
If not satified, you don’t pay lor your reading. 

No appointment necessary.
Open from 9 a. m. to 10 p. m.

13 West Harrison Street
Phone WEbster 9-3968

PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 

'UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 1
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigia Chicago je 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupyta 
dolerį.

M W

The Beer With the Imoorted Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also Heinekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

Lietuviu Automobiliu Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)<
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, gerps išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS '
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

INSURED 
■ - UP TO -

FEDERAL 
SAVINGS

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND IOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. • Chlcooo 8.



Minėdami Lietuvos Nepriklausomybę 
Reikalaujame Laisvės Lietuvai

patalpą. Jie žinos, kad tikrai 
yra apfeidraudę, jiems nebus jo
kio reikalo dar draustu? ir ko- 
merpįpęąę kppąpąųįjosp.

Kur Nėra Progreso Baį$iąusis ^ąlykas tai žmo- (mūsų kalbas 
nes, kurie bando' nutraukti norime kalkk

s kai 
kalbėli.

m Musu Tėvu Žemei!

Rašo P. DAILYDĖ

Prieš 36 metus vasario šešio
likta diena buvo įamžinta l|ę- 
tu\ IU tos istorijoje, kaip į 
viena didžiųjų gairių liptuvių, 
kovqje už laisvę. Tą dieną lie- , 
tuvių tauta per savo atstovus iš j 
naujo pareiškė pasauliui, kad, 
radijams ir atomų skaldymo 
amžiuje ji nori būti tokia paį 
šeimininkė jos gyvenamose že
mėse, kaip kad ji yra buvusi I 
per šimtus metų nuo Mindaugo j 
ir Gedimino laikų.

Vasario 16 d. aktas buvo for
malus lietuvių tautos apsispren
dimas, kurio demokratinis pa- 

negalėjo nepripažinti, 
a Nepriklausoma Lie- 

greitai 
į tarp-

saulis

alstybė buvo

Lietu-

d9fl°jpje vergijoje, neįcaptpąį 
laukią dieųps, k*da Į|puš 
laisygs .valandą. Kaip pąes, 
jie žino, kad bolšeyųųpų'gaįypę 
remiasi daugiausiaĮ dępągkrątj- 
nio, įr bendrai

1 lio nesusitvarkytum Nuo tos 
dienos, kai tas pasaulis vienaip 
supras raudoppįp įmperiąįi^iąo 
pavojų ir vieniųgąj dės pastan
gas nuo to pavojaus ąpąidraus- 
ti, raudonųjų galybę subyrės, 
kaip iš kortų p^ąĮą|y|ąs pake
lis. O ar nematome pasaulyje 
ženklų, kurie rodo tokius rai
dos pradžią?...

Dėlto minėdami 36-tą Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mo sukaktį, kad ir žiauriausio
mis mūsų tautai aplinkybėmis, 
būkime tikri, kad mūsų kova 

' už laisvę nebus bergždžią. Su
sikaupdami ties aukomis, ku
rias lietuvių tauta šiandien de
da ant savo ir visos žmonijos 

aukuro, dar aukščiau 
vėliavą.

Iki šjqj panijgg ąarąfįąųą so
stą galėjo užimti tik vyras. Bet 
nespėjai gyventojų referendu
mas Krašto Konstituciją yra 
pakeitęs tą prąspąp, įagl Įcąrą- 
įiauti galės ir moteris.

vqjq pasaų-
Nųo tps

laisvės
kelkime savo kovos
Tegul visas pasauli:
mūsų šauksmą: Laisvė Mūsų
Tėvų Žemei ’

Lietuvos Res- 
amžiams buvo 
laisvę ir kad 
niekas nedrįs

vos dvidešimts 
tautai teko

Muša Gyventai 
Margumynai

30 pt.—Anksčiau ir clabąr
Kas ten <Jąrp$? I£ą jįe yęi^ą?
Rusas kitus smerkia, keikia.
Nei ankstybos, nei vėlybos
Nesipildo tos derybos.
Jau daug laįko taiką sprendžia, 
Bet iš vietos nepažengia;
Nacių metais įdtąip vyko;

— Ųeį žocįžįo, nes šausiu! 
Ješkau pinigų!

Namų šeimininkas:
~ Ką tq|ciq? Tai nebloga 

mintis!" Aš pagelbėsiu jums 
Ieškoti, o paskiau pasidalinsi
me.

tuvos 
priimta lygiateisiu nariu 
tautinę bendruomenę.

Per dvidešimts metų
va išbuvo pavyzdingu tos ben
druomenės nariu. Ji sėkmingai 
tvarkėsi krašto viduje ir didino 
savo draugų skaičių užsieniuo
se. Atrodė, kad 
publika dabar 
užtikrinusi sau 
tos laisvės jau 
iš jos išplėšti.

Tačiau praėjo 
metų ir lietuvių
skaudžiai nusivilti del tvarkos 
toje tautų bendruomenėje, į 
kuria vasario 166 d. aktu ji bu
vo įstojusi. Nes toje bendruo- 

veikė 
ku- 

nėra 
meto. Per smurtą ir ap- 
tie gangsteriai uždėjo 

pančius ant kaimyni- 
:ų. Jie išplėšė laisvę 
vos.
Nekartą Istorijoje

p?. &

organizuot 
riems t 
nieko š\ 
gaulę 1 
vergijos 
nių tau1 
iš Lietu

O] L 
e nesudraudžiami 

gangsteriai, 
santykiuose

viepsimų

Žmoųės trokšfą ir nofį bųti' Rusams Hitleris patįĄo. 
sveiki. Žmonės nori greit ątsi- Į 
kratyti nuo užklupusios įigos. ^tpyškėjp,
Tie patys žpnonės nori atstumti I Berlynas sųškambejp: 
nuo savęs mirties prisiartini; 
mą, |ųęk galima ilgesniam lai
kui.

Ir žmonių sveikatos reikalai Vįęųąs tikslas, yienas noras, 
ir mirties atbaidypio pareigus !vįęns bus tįnklas, kitas vųrąs. 
yra užkrautos ant gydytojų pe- jįe šią žemę sudraskysią 
cĮū- Ir pusiau pąsidalysįą.

Todėl yrą labai svarbų, kadi
kiekvienas gydytųjas būtų tin- :^e^nus tr^na’ d^^augĮ,as» Šoka 
karnai paruoštas savo profęsi- Fryp> kazoką.
jai, kad' jis būtų gerai tam iš- Preitai_ sekės susitarti, 
simokslinęs, įgavęs reikiamo ^eredc^jo susibarti.
patyrimo. Į Tuoj tą raštą pasirašė,

Dar prisimenarpi laikai, kai I Nieko liūdėti neprašė.
ne vien Amerikoje, bet ir ki- ' Ir tuos parašus jie savo 
tuose kraštuose buvo tokios ' Net krauju sucementavo, 
neva medicinos mokyklos, ku
rios aprūpindavo ir nemokšas j 
gydytojų diplomais. Šiandien i^ntyj slėpė po gyvatę, 
tokių mokyklų Amerikoje jau 
nėra. Jas išnaikino, joms veik
ti kelią užkirto gydytojų orga
nizacijos.

Ęet karo metu, revoliuciniais 
laikotarpiais kaikuriuose kraš
tuose atsirado reikalas skubiai 
paruošti praktikai įvairų medi
cinos personalą. Jų tarpe buvo 
ir gydytojai.

Per pastaruosius kelius me
tus Amerikon atvyko nemažai 
gerai paruoštų ir savo profesi- j

— Heil ir zdrastvui, męs 
tavorščiai,

Susitarsim kaip galvočiai. —

Josios šnypštė, progųs laukė, 
Ir į karą juos įtraukė.
Dėdė Samas lėto būdo
Nežinojo vyliaus Judo.
Šoko
Kurs
Dėdė
Kad

gint sąjungininko, 
pasaulio laisvės tyko.
tuokart nesuprato, 

jam Kremlius pinkles
stato.

Nęį Cirčiįas įp nematė, 
Kad tep rausiasi gyvatė.
Ta Molotovo gyvatė

ir

Aliarmo Stovyje

Ji vėl glaudžia savo gretas 
kovoje už laisvę. Tik šiandien 
tarptautinės organizacijos spra
gos ir demokratijos klaidos lei
dę ant tiek išaugti tarptauti
niam banditizmui, kad jis gra
so jau visam pasauliui. Vienos 
lietuvių tautos pajėgęs jau yra 
per menkos, kad ji galėtų at
kovoti sau laisvę, kaip anais 
senovės laikais. Reikia jau ga
lingo sąjūdžio už teisę ir tei
sėtumą tarptautiniame gyveni
nę, kad bolševikų pavergtoms 
tautoms laisvė
Dar daugiau yra reikalinga tam 
tikslui organizuoti ginkluota 

galėtų priverst!

yrą tik -ęįįęlpč ą^įfį^ąi”.
^ų^T^gS fęįmftįį į ^ąyąįĮg 

vos $6, lp $12, Įr pą^ių 
tmgų atyėjų — $15. Tą|p Ilgi
nys ąąyų pąšąlpįųių prgąųma- 
cijų Pa
laikomi pęr vieną Ugpė

Tup Įarpų gydytojui už vizi
tą tenka mokėti nuo $3 iki $10. 
Vaistams per savaitę reikia bū? 
tinai išleisti nuo $3 iki $15.

Kas patenka l, ligoninę, tas 
išmoka 'ųž ligos ląikotarpį $200, 
$300, $500, o kartais net ir 
liūs tūkstapčįus dolerių.

Pašalpinės organizacijos, 
yaime suprantama, negali
pažadėti atlyginti, -nei išmokėtį 
visas su liga surištas išlaidas. 
Bet, antra vertus, iš tų pašal
pų, kurias sųsįrgp šiuo metų nežiūrint, kur mokslus yra iš
gauna iš lietuviškų, savųjų pa- j ėjęs, stovį garbingoje sargybėje 
šalpinių organizacijų, tie ligų-; gelbėti žmogų ligoje ir atbai-

ke

sa- 
nei

joję puikiai nusimanačių gydy- Vėl Berlyne pasimatė, 
j Iš derybų nėra nieko 
Lyg iš Vištos kakarieko.

i — Perkūnas.

tojų. Bet, ųegąlima nuslėpti, 
kąd tarpe tų naujų atvykėlių 
yra ir perskųbiąį Iškeptų gydy
tųjų. Pastarieji turi mokyklų 
baigimo liudijimus, kurių ver
tės negalima patikrinti. Kaiku- 
rie ^įmlbiasi ųet profesoriais ir 
specialistais.

Laimei, mes, lietuviai, šiuo 
atypjų keblumų ųętųrįme. Nprs 
Lietuvą nebuvo didelis kraš- 
tąą, bei iš Liętuyps Šiuo mętu 
atvykę gydytoj aį pasirodę tių- 
k^maį papuošti medicinai prak
tikuoti. Lietuvoje i medicinos 
mokslus buvo kreipiamas dide
lis dėmesys ir dėlto šiandien 
gajime tik pasidžiaugti: lietu
vis gydytojas Amerikoje yra 
rimto autopiteįo žmogus— jis,

Naminių Paukščių Gudrūs 
Vagys

Naujoje Zelandijoje naminių 
paukščių vagys tiek išgudrėjo, 
kad, prieš 
tas, antis, 
paukščius 
dujomis.

Kadangi

pavogiant žąsis, viš- 
kalakutus, jie tuos 

užmigdo specialėmis

nys nepajėgia apmokėti nęf 
būtų grąžinta, rnenįcų su Įįga sutapusių išlai- 

' dų. *
Aišku, susirgę gauna užten

kamai, atsižvelgiant į tas meų-

dyti- nuo jo mirties šešėlį.

Geri tik savi namučiai, ppps 
ir po smilga.

Kadangi kaikuriose apskrity 
sę naminių paukščių vagystės 
tiek padažnėjo, tai ųjkininkai 
yj?a priversti prie vištininkų 
per paktų; s^rgykas-

Žinomas rusu kilmės smui
kininkas Piatigorski, neseniai 
atvykęs į Ameriką, ir susipa- 
žįnęs su čia viešpataųjąpeFųm 
nuotaikom, pareiškė: “į^š n^a-

BALTIMORE, MD.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Cįąrįe? Kačinskas
FUNERAL piRECTOp 
637 Washington Blyd.

BALTIMORE, MP.
Tel. LBxipgton 5714

Ofisas: 703 McHenry St.
Tel. MUlberry 8617

Conrad’as - Fotografas
(LIETUVIS)

Midęrniškai įreng
ta vieta įvairiom 
nuotraukom? Spe

cialybė — vestuvės. 
Jaunavedžiams duo
dama puiki IT bran
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.

41.4 West 63rd Street
Tel. ENg.'4-5883 arba EN. 4-5840

D? JURJONO KRAUTUVĖ

įvairių Naminių Reikmenų
8: SArtTSP §T^pET- TEL. BISHOP 7-3??l

Pąsįųlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų 
Įdyųpti popierių) pažų; namų ruošos reTkrnehų, 
indų, puėdų, mapų, šepečių, dulkių siurblių ir pa 
batų, kojinių ir kitokių prekių. ' -

ĄĮi^arą dieugpais paprastomis valam
sekmą.dįęniąis ūpo 12 įkį vai. p.p.

(sienon 
kaip L 
i. Taipž

i

LIETUVIŲ KRAUTUVĖJ DABAR
YRA DIDELIS PASIRINKIMAS

>■

Turime Puikią, Naują 

Televizijos Setu 

Vėliausiai Pagamintą, 

Kurie Atneš Smagumo

i

Baįdai, šaldytu vai, pęčiąi, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, radip, televizijos setai, baldai vaikučiams.

pajėga, kuri galėtų priverstą į 
banditus laikytis įstatymo. Tam kas duokles, į tuos nedidelius 
visam, dėja, re&ia nemaža lai
ko.' ‘ 1 '

Bet mūsų akyse jau vyksta 
stambiausias istorijoje tarptau
tinio gyvenimo persitvarkymas. 
Tą gyvenimą siekiama pastaty
ti ant 
grindų. Drauge organizuojamos 
jėgos, kurios stovės tarptauti
nio įstatymo sargyboje ir ne
leis daugiau tarptautiniam 
smurtui viešpatauti. O naujai 
pasauliui susitvarkius, negalės • 
būti pamirštos ir ankstyvesnės, 
smurto aukos.

Tai duoda mums visai pa
grįstų vįįčių, kąd apsčiau ar vė
liau skriauda, kuri yra šian
dien padaryta Lietuvių tautai, 
bus atitaisyta.

Raudonieji Ę audit ai Bus
Išvyti iš Liętuyps

Tai mums žada ne tik ypa
tingas palankumas, kuriuo re
mia lietuvių tautos kovą už 
laigvę didžiausią pasaulio galy
bė — Amerika. Raudonojo im
perializmo galą lemią p: yisą 
Vakarų-Rytų santykių raida. 
Q šiandien su mumis ne tik de
mokratinio pasaulio simpatijos. | 
Drauge su mumis į kovos gre
tas rikiuojasi šimtai milijonų 
žmonių už geležines uždangos.

isi, kurie kenčia skurdą rau-

teisės ir teisingumo pa-

mokesčius, kuriuos iię įjnųįęa į 
susivienijimų ar pašalpinių 
draugijų kasas. Be to dar yrą 
aišku, kad tegali gauti tik už 
tam tikrą figos laikotarpį, 
už keliąs savaįtes, o ne už yį- 
są, nelaimingai užsitęsusios jjj

Nėra nieko stebėtina, Į^aį 
vien tik pašalpos ligoje siųųg; 
timais į mūsų lietuviškas pą- 
šalpines organizacijas 
kas nori šiandien įstoti.

Iš to darosi išvada: pašaįpą^ 
reikia žymiai padidinti ir ųąų- 
kėjimo laiką prailginti. Be| įp 
nariai tegu moka per mgfaįg 
$30, $50, $75 ir $100,‘ tuomet 
ir gaįęs gautį ųęmepką ligpįę

i

Apkainavimo.

1

Mes Kepame Sveiką ir 
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jus Įsitikinsite 

Taipgi Gaminąme Visokios
Rūšies Pyragaįčiųs

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avė.

Tel. CL. 4-6376

įsidekite į Savo Namus 

Lincoln Storai Windows

ti uos .Qaminąme Nuosavoje

JUOZAS SPA1TIS
3?6J S. Halsied St.

-------- , --------- Ti. . % Tflęf- Vift°ry 2-6469 
nau, kad man reiktų pakeisti, Pašaukite Dėl Informacijų 
pavardę į Pat O’Gprsky.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apą- 

§iUYamos mašinos, šąĮ- 
^ytųvaį įp visi kiti namų

jDŲ@D$J$A IŠMOKĖJIMUI 
}§ MĖNESIŲ.

Phone SEeley 3-4711

GARANTIJOS
BEREIKIA

ZAįfl įVest Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Plfmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:3D vąf. yafc.; Sekmadieniais nuo 11—4^jp popiet
J

Ženjoę Kainos, Lengvi Išmokėjimai, 
Tuojau Pristatoma

BALDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

Jūsų Nawugse
SųJ^ikją lepesnį

Aptarnavimą N a ir.
ĄpšįJ^yjno tĮrity ig

i .-.Eiatvi-.t hPat'«'

llL

as ‘iilietwi’
Iroffl

Televisum
;rarr

Sa&oi

ROOSE VELI
FURNITURE COMPAMV

2310 W. ĘooseyŲį ĮĮoad
TeĮ.; S Re ley §7$ If . Cbicą^o, IĮ1.

Krątųvė atidarytą sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. I

TAIIPVWITF*******.....I? * ¥ O-l M Ih
KUR visada buvo įf yr| epkf|ą§ $iy$ep$a§. • »
KUR pinigai buvo ir y^ą įšipokgmi pagąl peikalavjmą.

1

ĄTBICĮĄI, PASIDĖKITE TĄUPQMUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SANTAUPĄ PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 
B¥ AįV 4^gNCy OF THE Ų. S. GOVERNMENT.
KUR tamsta pats gąlį aflįktį visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KŲĘ 3Q ųietų patylimas užtikrina yįsiems saugų įr tgįsįngą paįąrpavįmą-

Taupykite šioj tvirtoj, JjgtĮiyjš^ųj fįiįaųsĮpėj MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, pasipiatykitę sų piumis.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Are. : Tel.: GRoveliill 6-1^

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antpad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po piet. Ketvirtad. nuo 9 ikį 8. Tečiad. SiFRlI-

JOHN PAKEL, Prezidentas
* -f* T- *** * • -»*• * •*♦«» - 4 * • W «. «< *

f



4. yqn«rnu i Reikia RerSerengq
n kūmo ir Tolerancijos

•n lino

e, &u-
ieigu vy- 

os sąlygas 
ti. Tas sa
lės tė sax o

SANDARA

tos

uja

imtai pažiūrėjo 
s raštą, įsigilino 
ndė, kad tos sąl 
• tiek pagrindo
na

ir 
rui patiekti, 
s pusės rei- j 

vendmimas būtų 
!S klausimo iš- 
teisėjas pasiū- j 
jekti panašias

daugiau negu dešimts dolerių.
O dabar pažiūrėkime, kokias 

i sąlygas pasiūlė vyras. Jis pasi- 
i rodę labai prozaiškas, nes ne- 
i užsiminė nei apie pąbuęiavi- 
mus, nei apie meilę, o prakal
bėjo apie labai praktiškus cįą- 
lykus. štai vyro sąlygos:

1. Žmona nelaužys ir nedau
žys jokių namų daiktų arba 
ipdu.

2. Nekels triukšmo, 
lęs iš namų išeiti.

3. Suskaitys iki 
pirma
vo piktumą.

4. Neskleis gandų ir nieko 
j man nepasakos apie kaimynus 
į ir. priešingai, kaimynams apie
mane.

| 5. Neaikvotį ląiko bereikalin-
I urai lakstant po krautuves per 
ištisa dieną.

6. Pradedant
sykio 
visus

! bent

jei nega-

dešimties,
negu pradės rodyti sa-

ivo zmo

lygos.
ektos.

klesms
ešias sąlygas.
vedybinio su-

Visų pirma, 
Žmona rei-

valgyti, tai iš 
ji turi sukrauti ąnt stalo 

valgius, kad nereiktų 
dešimts kartų nuo stalo

elgtis

eir

namų šeimk 
reikalų tvar-

Abiejų ] 
wnai ir

pusių reikalavimai ir
■ vyrui pasirodė

Jiedu sutiko
ybos hų.vp

igy- 
juos 
nu-būdu neturi priimti- Sįj 

mane balsą trauktos.
Tai tik ,yįęųą§ gęi

I kiekvienoje š^Įjųęįę galį pąąį- 
tai^ytį Męk £#9:

jeie reikalav’įpąąi. Taęiąų 
šiai

būdu su

man pini
ir is*

ę duoda man 
io asmeninėms

as visada bu
lė būtų tvar-
3 žiema snie-

padėti namų ruo- 
t k^rnbarius, įde- 
dvigubus langus, 
gus tinklelius.

diena, kad galė-

it e vyras pa

sas

sta

uos apsvarsčius, geras vę- 
is sugyvenimas gali būti 
tas i tinkamas vėžes.

Ši§ Receptas Atrodo 
Nelabai Sudėtingas

Duonos kepimo yaržybose 
Munford, Tepu, yįętoyėje Įaį- 
mėtoja duvp paskelbta vietę§ 
gyyehtoja Mrs.' Smith.
’^ai

du ji 
na ir

jos paklausė, kuriuo bū- 
iškepa tokia puikią dųo- 
ar jinai negalėtų 
duoti

Mrs. Smith
.“Matot, \

tame, kad
sinti kažką
jaut- ĘęikĮą Č ąkięs
kas reikalinga ir duona
Tuomet gęrą dąpną ir
te”.

ir ki
ta tobulą receptą, 

pajuoki no:
isas. reikalas glūdi 
nereikia laiko ✓ gai- 
sveriant įr rpatuo- 

paimti, 
kepti. ’* 

įškepsi-

Standard Federal Savings Yra 
Stipriausioji Taupymo Įstaigą I 
SANTAUPOS PAS STANDARD FĘDĘRĄL 
YRĄ 3Ay(G|0S,‘įiiĘS“*

| paugiąų ka|p 
santaupų įjjyęstupia į Amęrįkos valdžios bonus ir

tyanRĮ §ios Pask°los
lįgi yia J fry yyri^ųsybę?

g Atęąrgęs ir pertę^liąj daugiau 13.350, 
000.00 arba virš 10G visų narių santaupų. 
BENDRAS TURTAS VIRŠ $44J300,000.00.

STANDARD FEDERAL SAVINGS saugumas ir už indėlius 
mokami aukštesni nuošimčiai padarys Jūsų ateitį saugesnę. 
Kiękvįęna sąskaita yra Federal Sąyings ą»d Lpan Įpsųyajięę 
Corporation apdrausta ligi $10,00010.

ĮSTAIGOS VALANDOS:

Kasdien, įskaitant šę|į|diąųįųą, į ryįo iki 4 
vai. po pietų

Ketvirtadieniais nuo 8 vai. ryto iki 8 Xįtį' xak4J9*
j. oxi! d i s visai n 0 ei rom a.A**** ė

JUSTIN MACKIE afICH
PresidęnJ and Manager

STAMMRI) FEDCKAI. SAVINOS j
AKO IO4N ASSOCIATION

4Wx MMCHKk ^Vf., CHICAGO 32 
w. s* . j 7-1141

antrą 
iš ąa-

Bąšo PUSTAPĖDIS
Sakę senovę j e žmųųės dary

davo biznį su velniais. Kažin, 
kur tuomet buvo Anglija?

o-Q-o
Vargęnįpinkaį nusiskundžia, 

jęg iš savo profesijos daro ^kųr 
dų pragyyeųimą. N e veltui se
novėje pietųyoję ir vadindavo 
juos vargo-mistrais.

o-O-o
Pąs mus Amerikoje 

vasąrio įšlendą barsukas
vę urvo pasižvalgyt, kaįp atro
dą tekantį saulė. Nejaugi bar
sukas turi pasikabinęs savo ur- 
ye kalendorių, kad jis žino kuo 
met yra vasario antra diena.

o-O-o
Amerikoje vietą, kur rezi

duoja valdžios galvos, mes va
diname “Vait auz”. O Rusijoje 
vietą, kur diktatoriai sėdi va
dinama Kremlium. Ar negalė
tų vadinti “red auz”?

o-O-o
Drąsai akiniu nereikia, 

del drąsos kartais turi 
tėti nosis.

o-O-o
Sako, visu pirma, reikia pas 

žmones gauti simpatiją. O kuo
met jau gauni, tai jų kišenes i 
gali kratyt kaip sausa šieną | 
ant šakės.

Ątrodo, 
si kuomet 
mas* kyla.

o-O-o

Bet 
nuken-

Prašo Paramos Šiai Vienintelei
Lietuvių Gimnazijai Vak Europoje

Parauna Jai peifcąlauja 
Geresniam 
Gyvavimui

Įsikūrimui Ir

Vasario jaw

šeimininkų malonėje. 
Vasario 16 Gimnazijos 
tėra vien mūsų pačių 
ji gyvuos tol,

pasaulio lietuviai jos

16 Gimnazija 
naujuosius namus if 

sausio mėn. 13 dieną pradėjo 
ten nuolatinį darbą.

Svetimoje žemėje savo pasto- 
I gė yra negineijamaį tvirtas pa
grindas Gimnazijos ateičiai. Iki 
šiol Gimnazija buvo kampinin
kė kitų 
Dabar 
likimas 
rankose; 
laisvojo 
norės.

Teisybė, teesame dar nauja
kuriai. Reikia klasėms ir ben- 
drabučiams baldų, baltinių, in
dų ir kitų daiktų. Dar daug lė
šų reikia namams galutinai iš
pirkti. O toliau, mokinių skai
čiui ąugajjt, galį tekti .cįar pįes.- 
tis. Darbas tik įpusėtas, o juk 
labai sunkiomis sąlygomis jis 
įjuyo ir prądėįas. Ęendrųomę- 
nės Vąįdybą pasiryžusi sų už- 
jūrįų tautiečiu pąrąma sėkmįn- 

. gaį tą darbą ir baigtį.
JVuę paf Vąsąrio 1,6 Gimna

zijos įsteigimo jos vadovybė sų 
mokytojais įr kitais bendradar-

yąldininkai džiaugia- 
kasdien pragyveųį- j 

Mat jiems tai nesu- i 
daro sunkenybįų. Jeigu pinigų 
trūksįą, tai jįe sau algas palųe- 
lia. Ot, sakysim pakelia šimtą 
jr pusę į 
gyyęųimą 
kia.

sąvąįig, tąi apie prą- 
nei aimanuoti nerei

Bet ant 
užpuo- 
tai dar

dažnai

p-O-o x

Negana, kad Ghicaga neapsi 
I gina nuo gengstėrių.
galo ir šunes pasiutimas

, įė- Vadinasi, viena bėda 
|pę bėda.
i o-O-o

Nežinau kodėl taip
I girdėtis vadinant, žmogų asilu.
Juk asilas nėra vienas iš dur- 

! niausiu gyvulių. Jeigu karjtąįs 
! asilas^ užsispiria neit, tai jis ir 
jsįovi vietoje. Gi, žiūrėkit, Ru
sijos Kremlius vįsųs kęrųuųįs- 
] Uis už nosių vedasi, kur tik no
ri.

o-O-o

Vasario Į2 d. minimas Abrą- 
ipmp Liųcolpo giiptądienis. Na, 
■cįaįeįskijn, jeigu Abyaonąas cįą.- 
I bar prisikelįų iš numirusių ir 
‘ pažiūrėtų į dąbąrtĮnĮus pplitį- 
i kiurius! Putą |ębąi įdpmu iš
girsti, ką jis pąąakyįų. Gąl pa 

jo girų
ta(jiepio ųąjnęiimą.

-o -
Vąį^įęs pąreįgųpąį

(sukeikia labai sveikų patarimų. Į 
Rąbrangus kavai, vienas tokiu 

•pą^igūnų davė sekanti patari
mą: vięįpję kavęš, gęrĮ^ilę dą- Į 

(bar art?ą|ą-
Jeigu tąjp, tąį aš gąįęęjau pą- 

sąkyti: yįęjtoje tabako, rūkyki- 1 
, tę vyšnių lapus; vietoje mokėti .
aukštas 

Į miškus.

kąrtąj§

pųęmąs, krausžykitės į

— Q — 
departamentas. Wasb- 

ąųą dičpą paskelbę, 
i jpg becįąrbįų šįoje vajyje esa- 
ma virš porus jpilįoųų. Man 
atrodo, įpg ši skąįtįįpė nėra taįp 

Įjąų tiksįį, įtąęįąų sų ja turime 
sutikti, pąęiąm suskaityti 

,nęra įrųąpppią.
yieną§ mūsiškių bolševikėlių 

pastebėję, jog ųųlįomerius ne- 
jgaįėtų ^ųąąptįnjtį sąyp šųpįes sų 
tįek piftifiH’ fcįęfc špiogųį įšmo- 
ikąpa sęųąĮyęs pensijos formp- 
,ję-
| Aš norėčiau paklausti tokio 
■ dąįyko: kiekgi gauna seneliai 
prpletąrų vą)(dojtpqie Rusijoje? 
Iš tokję^ peųsįįos ir žyirblįs 
pastipįų iš bąj|91

— o —
pabar keturi didieji verda 

itaįkos košę Ęerlyne. Bet tųom 
pąrnu neatrodo, kad pavergtų 
kraštu ?jpopės gaus pręgųs pa- 

i ragauti tos košės.

Parbo 
ipgtone

Lietuvon Aukštojo Mokslo Židinys 
Buvo Kadaise Retoje Aukštumoje

biąis atsidėję dirbo švietimo ir 
j auklėjimo darbą, nuošjrdžiąj 
Į tąlkininkavo Krašto Valdybai 
Į jos pastangose Gimnaziją išlak 
kyti. Naujoje vietoje Gimnazi
ja tikisi palankesnių sąlygų sa
vo darbui, o ypatingai svar
biausiam jai patikėtam uždavi
niui atlikti — 
ti lietuviškoje
tremtyje esantį 
Lietuvos naudai 
rovei.

375 Metai Vilniau?
Universitetu*

bai daug

mokyti ir auklė- 
krikščioniškoje 
mūsų jaunimą 
ir žmonių ge-

16 GimnazijosTas Vasario 
uždavinys labai didelis ir svar- 
bus, o taip pat artimas kiekvie
nai gyvai lietuviškai širdžiai. 
Kad išeivijoje dar daug tokių 
širdžių plaka, rado didelis skai 

i čius Gimnazijos Rėmėjų ir Bi
čiulių, kuriu pąsišveptiipu ir 

l aukomis štai jau ketvįrti me- 
l tai Vasario Gimnąziia įšląis 
kema. Šiuo metų (gimnazijos 
įkųybinirrfas nuoąaypsę pątąlpo- 
se reįkalįngąs djr didesnės, kad 
ir vieųkartinės talkos. Kdjlia*3 i 
tą lietuviško darbo talką, kąip 
iki šiol, taįp ir tojiąu, platųą įr 
tie.sųs. Čia perą kas mus skirtų, 
viskas rųųs fuo tįkslu tik jun
gia. : 
vieną 
nu oš 
mį.

Kiekvienas lietuvis, kięk- 
lietuviška organizaęija 

širdžiai i tą talką &vį£ČĮa-

pieįuvos mpkslp šventovė 
Vilniaus universitetas — b 
įjkųrtąs Įa'jd metąjs Jgda 
dar vadinusį akademija if tetu
rėjo du skyrius-fakultetus: fi
losofijos ir teologijos. Kaip ir 
dąugumpję Eurppos krašįų jam

vadovavo jęzųjijąį. Praęįžipje 
turėjo apie 600 studentų ir ke
letą pagarsėjusių profesorių, jų 
tarpę reikia paminėti pirmojo 
lietuvių kalbos žodyno autorių 
į£onstantiną Sirvydą ir istori- 

1641 metais 
praplėstas 
fakulteta.

Taip pradėjęs 
upiversitetas 
mo maskolių 
buvo leista v

jis
derm

i Iš Sandaros Centro
Sandaros '24 kp., Montello, 

Mass, narių duoklės sumokėtos 
sausio mėn., 1954 m.

John Žemaitį^ 
Adei. Macįusky _ 
K. Venslauskas 
Petras Uses _1__. 
Vi n. Linga _____
Mrs. M. Linga _ 
J. 
P. 
R. 
P.

’■ Mf§. J. Brašką , ______
P. §virsky ----------
C. J. Svirsky________
J. Valau _______
Mrs. M- Yančiūęas__
J. Yančiūnas ________
P. Yąpčiūnaą u______
VI. parkus__ _______
Mrs. R. Saikus ______
K. yaįųąusjiąs ________ Jūp
M. Kętpznra _________ 3.00
p. pųo^a ------------------  3.00 j
JMfg. M. puoba _______  1.201
M. Navickas _________ 3.00 j
p. Shąkįg ___________  3.00
H. Žaliukas __________ 3.0P
Mr§. Žaliukas ________ 1.2,0
K- pigągą --------   3-QI)
R. Pįgagą ----------------  3.pp I
P. Laužikas __________  3.00
Mrs. V. Laužikas _____  1.20
J. Lisas ______________ 3.00
Ona Eikinienė ‘_______  2.10

K. Venslauskas, Sekt.

Jabloęskis
Pašakarnis .
Dravįnąkąs

‘ Braška ____

$3 00 
_ 3.00 
. 3.00 
_ 3.00 * 
. 3.00 
_ 1.20 
_ 3.00

3.00 
. 3.00 
_ 3.00 
_ 1.2.0 i 
_ 3.00 
- p.Q 
_ 3.00 I 
_ 1.2,0 
. 3..Q.0 
. 3.001 
. 3.00

Pr. Zunde,
PLB Vokietijos Krašto

Valdybos Pirmininkas.
A. Giedraitis,

Vasario 16 Gimnazijos
Direktorius.

Liętųyi ’ pąoki už įvairias 
apdraudas, kurios patikriną pa
inią ų saųgįą Tąvę ir Tavų šęį- Į 
męs atęių. Apdj’aųąįc Bąvęyg- 
toj.e T.ėyyęėję ęsąnęįų bpęįįų įr 
sesių laisvės viltį^, pą^įpdą.- 
mas savo auką Lietuvos Nepri
klausomybės šventės proga.’

Danija turi 3,614,000 gyven
tųjų, Norvegija — 2.847,000, 
Švedija — 6 986,000 ir čjuępiija 
— 4,052,000.

ką V. Kojelavičių, 
universjtet^s buvo 
isjteigiapt įr teisių 
Galvotą ir apie medicinos fa- 
kulįeįa, tačiau jis taip ir nebu
vo įsteigtas.

1773 metais popiežiui panai- 
kiųųs jėzuitu ordena. buvo Įs
teigta Tautinės Edukacijos įCo- 
misija. kupos žinioų perėjo vi
sos krąšto mokyklos. Tąsyk 
pradėta kreipti demėsio nasaų- 
mtiškiems mękslams ir iš viso 
mokslų lygis pakeltas.

Ųųivęraįtęlo tįi-ujlą Vįl niaus 
Akademija gavę jąų maako- 
įiams Lietuvą valdant, būtęųi 
180§ melais iš lįb^t'ąliško carų 
Aleksandro I. Vilniaus uųivęr- 
sitętąs buvo skirtaą vadovauti 
yisps Lietųvoą š,vieį,įmųb kurią 
tąsyk sudarė 8 gubernijos. Ųnį- 
yeraįięie buvo 4 fakųltęįai: 
majt.ematikos-įdzikoč, medicinos, 
poįįtiųių ir moraliųjų mokslų, 
t. y. teologijos, fįloąofijos, įs- 
iorįjos teisės ir literatūros bei 
laisvųjų menų.

Gavęs labai plačią ąut.onomi- 
įą, ųųįyęr§#ętas gręUaį pradė
jo klęsį^ti ir bendrąiaikių bu
vę lyginamas net su garsiais 
Oxford© bei Goėttingeno uni
versitetais. Tada ten mokė gar
sus meęlikas Frankas, fiziolo
gas Sniadeckis istorikas J. Le
levelis, filologas Grę<įeckis, ku
rie būtu galėję būti įf ‘garsiau- 

i sjų unįversiteių pažibomis. La- :

kijps-Lie 
no Bato 
tais Lie

jai

Bernarda

Rašyto iu Pre

1953 metų 
tūros tais i 
knyga Lieti 
gijos skiria

dovana poe 
eilęraščiu

go§ ĮeidyK
Pręmijoi 

cagos Liet 
mięįųbąi I 
Pakštas. .

t* i

ra

vo su t

‘Terra

palys lietuviai 
apįę 70. pašyto j 
Ivvavo tįk 4! 
Bostone gyven, 
tojai nuo bals

Palsavir
Budinę

-• ■ crreitai Blogoj žinios

Midland Savings and Loan Assodatipn Rengiasi 
Mėty Gyvavimo Jnbiliejt’

Sąųdaręs 52 kp- Miąmi, Fla., 
duokis sekąnčiąį:

Mrs. A.gathą Ąųsląrą __ $3.00 
Ą. p. ^ąųiąki§ ____ _ 1-20
Mrs. Ą. p. Kaųlą^js_ 3.00
kp. Ą4ąųą Nogęika__ 30^
Mrs. Anna Novięki_ _ LSD
Miss Anita Karns'____
Mrs. Eleopor Smith __
Mr- Joseph Sxyolkin__ 3.00
Mr. J. Kelly  ___  3.00
Mrs. J. Kelly________
ijr. F- Ręgefė-----------
Mf. J. M. Petraitis__

Mips.

§.00
3.00

Ąnįta Kąrps, Pirm.

18 kp. pįęveland, 
dųękl.es:

Sąndąros
Ohip pąrijų

Ą. ^bįpą^ūųąs ----------- $3.00
3.0.0 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00 
3.00
3.00 

___ 3.00 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 3.00

Mr?- A. Baltrukonienė _
J. Brazauskas _______
Dr. S. Thamas r________
J. Mischikas ___

Gbigąs -------
J. yįįęhinskas __.
Edm. čepkevičius
Z. Jankus _____rrc w
J. Daugėlą ____
B. Snarskis ____

. J. Ęindokas ___
A. Gargasas _’_________ 3.,00

— J, Brazauskas, Pirm.

g. s ■«> i

■ ■ . «:m*3fcw0r

jT *

kssociatio

• -J ■■

8 AMidland Savings and Loan 
fsąyę gyvąyiųip jųĮjjlipjų. $j bendrovę tąpp įsi 
das buvo “Ęrolių Lįetųyįų Taupymo įr Skolini n 
yaįdžiųną, 3238 Ay. Stręęt, p yęliąų persikelt

eigta metais, liepos 14 d:
)o Bendrovė”. Jos raštinė
■ pas Joną Jokąntą, J138 Are.

Praėjus 15 metų, ši bendrovė vėl pakeitė savo pastogę ir persikraustė } 
Salduką, dabartinėje vietoje — 4038 Aręhęr Avė. Kai p. A. Saldukas pėrė 
ra, bendrovė turėjo $98,000 turto, dabar jos turtas siekia virš dviejų milior

1951 metais ofisas tapo atremontuotas ir bendrovė gavo valdžios apdrau0^ 
dėįįų. Regyje pastarųjų šęšįų mėųęsių bencffP vės turtas paaugo $§00^000.

Dabartinės Midland Sąviųgs and Loan Ąss. \ aldybą sudalo šie asmenys: 
gustas Saldukas, vice prez. John Thomas, sek rotorius Ona Saldukas, iždimnk 
ko, sekretoriaus padėjėjas Adolfas Baliunąs.

Direktoriai yra šie: G. K. Budris, John Tho nias, Geo. Sharkp, J. Zaka§, 
Dambrąuskas, F. Woidat, Ona Saldukas, Ądolps Baįįųpas.
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Minamoji Bendruomenė Tesiremia RACINE, W1S

o

P

Tik Siauromis Ambicijomis Nepriklausomybė Minima 
Vasario 21 d.. Sekmadienį

i Ateiviai 
ndruomene?

Ka

metai
Bendi

šiame 
10.000 

senųjų 
i apsi- 

įjujų at- 
letuviška 

veikia du klu- 
kitokiu organi-

<1
isių ir 
čia 

ai n

ir Amerikos Lie- 
omenės skyrius, 

organizacijai čia 
kaip turėtu eitis 

> ęrčižus įstatai

Waterburv užsispvrė 
ienei vadovauti viena 
Jie sutinka įsileisti Į 
wnės valdvba ir kito- 
ūru žmones, bet tik 

Šitokios jų 
ką atbaidė 

Įdomu,
senieji atei- 
vengė įeiti i 
dvba. Atro-

os oadėtvje. 
acijos daug 
bendruomenes, 

katalikai 
lis metais 
omenės va
jiems jau nusibodo toks 
ivimas bendruomenėje, 

šiemet atsiėmė savo kan
didatūras i bendruomenės val- 
^vba anksčiau
Kataliku veikėjai, 
' kaio Morta 
Jokūbaitis, Čia

ioje buvę tokie 
senieji atei- 
Zajilskienė. 

imusi Nellie

Hazyr 
biam 
komp.
xaa ns

ventojų.
Taigi, nors skelbiama, kad 

bendruomenė ateityje viską su
ims ir bus stipriausia lietuvių 
organizacija, 
toli šaukia,
naujagimisi būtų 
kiems uždaviniams.—Kor.

bet atrodo, dar 
kol tas sergantis 

pajėgus to-

Parėmė Liet. Istorijos 
Leidimą aukomis

suteikė
Berno-

paraše

ir jos 
užbaigti 
Knyga 
lengvai 

kalba.

spausdinimą 
iki vasaros 

yra parašyta 
visiems su- 
bus gausiai 

kad

Racine, Wise. — A. L. Tary
bos vietos skyrius ruošia Lie
tuvos Nepriklausomybės akto 
paskelbimo 36 m. sukakties 
minėjimą, vasario 21 d., 2 wal. 
p .p. Turners Hall. Turėsime 
gerus kalbėtojus, menine dalį, 
.šokius ir vaišes. Maloniai 
yra kviečiami vietos lietuviai 
ir kaimynai, nes tai visu mūsų 
pareiga Lietuvos Nepriklauso
mybės minėjime dalyvauti.

—Rengėjai.

jas tinkamai dienai, šiuo me- nigai ir Karaliai ir karaliaus su 
tu dar renkime paskaitas, vai- Juo tūkstantį
dinimus ir kitokias kultūrinės i kad jų skaičius yra 144,000, kaip 
reikšmės pramogas.

Su dideliu dėkingumu prane
šu džiugią žinią, kad Tėvynai
niai nuoširdžiai remia Lietuvos 
Istorijos leidimo reikalą. Lygiai pie “kviečius ir rauges 
kiti organizacijos reikalai eina dinami kveičiais ir iš jų

! darniai 
sėkmės 
bams!

Jaunoviškos Pasakos
metų. Tikima,

kalbama <(pie tai Apreiškimo 
knygoje. Palyginus su žemės 
gyventojų bilijonais, tai yra tik 
mažas būrelis. Prilyginime a- 

jie va- 
susi- 

deda “Dievo išrinktųjų” klasė.
mokina, kad 

pasaulis jų nepažįsta, taip, kaip 
jie nepažino Kristų, bet jie la-j 
bai brangūs Tam, kurs ,yra sa
kes: “Surinkit man mano šven- ; 

TMD Centro Valdyba turės tuosius, kurie yra padare su j 
metinį posėdi sekmadieni, ' va- manim sandora pasiaukojimų”. Į 

i sario 28 d. 9 vai. ryto Sanda- 
i ros salėje, Chicagoje. Būtu, 
i įdomu gauti iš kuopų siūlymai, *

ir sklandžiai. Geros
ir ateities našiems dar-j šventas Raštas

— Ar visos pasakos praside
da žodžiais: “Anais laikais, se
niai, seniai”?

— O ne, mūsų laikais pasa
ka kartais skamba ir 
“Mano brangioji, man 
dirbti viršvalandžius ir 
namus atvyksiu vėlai”.

šitaip: 
tenka 

todėl Į

George Borchertas 
Ir Sūnus, Ine.

I NAMŲ KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka
Į visokius remontus senesniems 

—.o _ .. namams visose Chicagos auy-i • v-j t • * kad pilnas šito išrinkto būreliokuriuo budu pagyvinti Lietu- , linkese. Pašaukite:

Centro 
Metinis Posėdis

Valdybos

Psal. 50:5.

Daug Krikščionių dabar tiki,

Tėvynės Mylėtojų D-jos
Kuodu Ir Nariu

— C. €.

Dėmesiui

Lietuvi! Skiri 
ką Vasario 16-1 
rai įvertink did 
skiriama. Tai L1 
VE. į

Jūsų kojos dega—niežti_ siuiu
da!! Vartokit 2 A L B ir vė 
Tai yra taip pat gera priemoni 
nuospaudoms ir odos sukietėji 
mams suminkštinti. Dižūgin 
rezultatai. Septynios sudedamo 
dalys greitam veikimui. Atsiuf 
kit $1.00 — ZALB persiutim 
mes apmokėsime. C. O. D. nJ 
praktikuojame.

BRIDGEFIELD DRUG CO. 
Dept 2 — 461 Gregory St.

Bridgeport, Conn.

t

s

pinigų' skaitlius yra beveik užbaigtas ' 
šaukti *r v*s* ženklai nurodo į šitos Į 

_ i ilgai prašytos Karalystės arti- i PriSlSa“ j
mą įkūrimą. Tokių ženklų labai 
daug. Biblijoje pranašaujama, 
kad tokie ženklai turės pasiro- 
dvti pirm būsimos garbės; to
dėl pridera visiems protaujan
tiems vvrams ir moterims rim
tai pagalvoti “ka sako Šventa- 
sis Raštas” ir persitikrinti, ką 
tikrenybėje reiškia perversmai, 
kurie šiandien apniko visas Į 
tautas. Pranašas Danielis išpra- Į 
našavo, kad paskutinėse dieno
se “bus laikas tokiu suspaudi
mu, kokiu dar niekad nebuvo 
nuo to laiko, kai buvo tauta iki 
šiam laikui”, ir su tuo sutinka 
Kristaus didžiosios oranašvstės 
žodžiai. Žr. Dan. 12:1. Mato

Į 24:21. Šitas tarptautiškas visų 
i tautu purtvmas turi ivvkti 
j trumpai pirm amžinosios Kara
lystės įkūrimo. — Dan. 2:44.

— o —
Kas domisi “Tiesa”, gali 

gauti veltui panašaus turinio 
spausdiniu. Kreipkitės šiuo ad- 

Bible Stud.
____,___ J_, Lituanica

Chicago 8, Ill. Paskaitos Į rantuotai.

vos Istorijos leidimui 
plaukimą, kada ir kur 
TMD Seimą. Prašome 
kyti ir kitais organizacijos rei
kalais. Laukiame!

M. Kasparaitis
T. M. D-jęs Sekretorius 

1827 Linden Ave, Racine, Wis.

G Arden 4-0418
8531 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

O Jeigu Yra Skoningumas-
— BALTOS MEšKOb ai

gerdanrs ir pavalgai ir troškulį 
ramini, nes čia sudėti produk
tai tikri. Apyniai, dvieiliai 
miežiai parinkto didumo — su
daro pagrindą BALTOS MEŠ
KOS skoningumo. O jei yra 
skoningumas — tuoj tarp žmo
nių atsiranda ir tikras lietu
viškas vaišingumas.

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131 So. Halsted Št. 
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius

Šiuo kreipiuosi i TMD 
pas ir narius su šiais prašymais.

Jei kuri kuopa dar neturėjo 
metinio susirinkimo, tai priva-j 
lo.jį šaukti, kad aptarus 1953 
m. veikla ir patiekti piniginę 
apyskaita. Per ši susirinkimą 
turi būti išrinkta ir patvirtinta 
ir 1954 m. nauja Valdyba.

Kuopos ir pavieniai nariai 
prašomi ateiti i nuoširdžia tai-| 
ka Centro Valdybai, kad sukė
lus daugiau lėšų jau pradėti■ 
spausdinti Lietuvos Istorijai.

Prašome būtinai užsisakyti 
TMD orgaha — savaitraštį 
“Sandarą”, kad sektumet CV., 
pranešimus. Prašome į “San
dara” siųsti ir kuopu veiklos 
aprašymus.

Nariai prašomi sumokėti mo
kesčius. Kuopos valdybos pra
šomos tas duokles siusti Centro 
Valdybai, ilgai surinktų pini
gu savo ižde nelaikant.'

Dabar jau pats laikas galvo
ti apie vasaros piknikus. Reikia 
iš anksto apsidairyti tinkamų 
piknikams vietų ir išnuomuoti

kuo-

Tekstiles Pramones Keliasi Į 
Pietus

Naujosios Anglijos tekstilės i- 
moninikai rodo tendencijos sa
vo įmones likviduoti, perkeliant 
gamybą į pietų valstijas, nes 
ten yra gerokai mažesni darbi
ninkams atlyginimai.

Dovanos Kostiumeriams Justin F. Chilaustas
Insurance Broker

Notary Public
Income Tax Service 

2404 W. 46TH PLACF
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

Lietuvos Istorijai išleisti vis 
atsiranda naujų ir naujų rėmė
ju.

SLA. 217 kuopa, visuomet 
jautri kultūros ir labdaros rei
kalams, iš savo iždo Lietuvos 
Istorijai išleisti paskvrė $10. Su 
$10 auka prisidėjo P. Gribienė, 
o po $5 šiam reikalui 
M. Mackevičienė ir M. 
taitienė.

Šia vertingą knyga
Dr. V. Sruogienė, o išleisti pa
siryžo T. M. Draugija. Lietuvos 
Istorija turės nuo 700 iki 800 
puslapių 
manoma 
pradžios, 
aiškia ir 
prantama
paveiksluota. Tikimasi, 
kiekvienas lietuvis panorės ją 
turėti savo pastogėje,

Norintieji ši svarbu leidimo 
darba paremti, organizacijos ir 
asmenys, prašomi kreiptis i T. 
M. D. iždininke P. Gribiene, 
5918 S. Kedvale Ave., Chicago, 
Ill. Tel. Portsmouth 7-7529 ar 
i TMD. pirmininką M. Vaidv- 
la. 840 W. 33rd St.. Chicago 8, 
Ill. Tel. Yards 7-4789. — P. G.

Kad Dievas duotų kiaulei 
ragus, visą svietą subadytų.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonian
3252 S. HALSTED SI.

Tel. CAlumet 5-2520

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOSlėtina, kad kitam stam- 

Waterburio veikėjui. 
Al. Aleksiui pagrasino, 
neįeitu i bendruomenės 

Senieji ateiviai tai 
tokias “politikieriais”, 

senus Amerikos lie- 
‘išrūšiuoia” i 
i pasipiktinę, 
jie dangstosi 

vbei. Išeitu, 
ė katalikvbė 
visai kitokia, 

negu 
metu čia

i>iurue.
kurie net

nu veikėjus 
inkamus. labai

labiau, kad f
oauia katalike 
t ta atsivež 
Lietuvos bū
kitam Dievui tarnauja 
Svvuoia 
lyrikoje.
Neseniai

r* et

tar 
kac

u

Pereitais metais Jungtinėse 
Valstijose gimė virš 4 milionu 
kūdikiu.

vėl daug 
kataliku 
dėčiai 
atsisakč

ieiti.
nustoio 

darumo 
vva 

viai.

[vyko bendruomenės 
isuotinis susirinki- 
kta nauja valdvba.

puku 
na- 
kiti

aldv-
na 
r ii

oie is vienu d-\ 
Dabar tokiai 

Waterburv esant, 
bendruomenės i

Koks ketvirtadalis na- 
mokėje vadinamu 

inašu. Susirinkime 
vos keli senieji atei- 

bendruomenės sara- 
kelios dešimtvs se- 
iu. iš anie 10 tūks- 

kolonijos

Geresniam sveikatos išlaikymui nauja.knygai 
i Bukite Sveiki I
W kuria parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA. Daktaras'^ 
4^ Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuviuos 

kalba svtrbieji sveikatos išlakiymo dėsniai: kaip būti sveiku^ 

įy ir ilgai gyventi. Ji
Js svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių W

šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. TuojausJc 
užsisakykite.

Jp Užsakymus siųskite knygos autoriui:
9 DR. S. BIEŽIS
J 3241 W. 66th Place, Chictgo 29, III.

. Telefonas Republic 7-7868

TEATEINIE TAVO 
KARALYSTĖ

(Mato, evang. 6:9-13) 
(Tęsinys)

Per devyniolika • šimtmečių 
buvo vykdomas išrinkimas ir 
šveitimas ir nepoilgam pasku
tinis šito “mažo būrelio” narys 
bus perles už “užkabos” ir 
įėjęs i dvasiška garbę, kuri bu
vo pažadėta tiems, kurie ^ken
čia su Kristumi, kad draug su 
juo būtų pagarbinti”. Tik jie 
vieni iš visos žmonijos tarpo 
patirs permainą nuo žmogiškos 
į dvasišką prigimtį ir tik jiems 
vieniems yra duoti “didžiausi 

I ir brangiausi pažadėjimai”, į 
| į kuriuos nurodė šventasis Pe
tras. — 2 Pet. 1:4.

Jie yra tėvainiai Dievo ir 
draugtėvainiai su Kristumi ir 
šitie bus Karalystėje kaipo Ku-

resu: Lithuanian 
Association, 3444 So. 
Ave., <
iš šv. Ra?to laikomos 
sekmadieni.
5324 So. 
aukštas), 
kolektu. 
lankyti.

kiekviena 
10-ta vai. ryto 

Halsted St. (antras 
įžanga veltui, nėra 

Kviečiame visus atsi- 
Sk.

Radio Programa

Namams reikmenis House 
hold, Furniture, T.V.
Pirkite iš' lietuvio JOS. F.
BUDRIK. Ine.
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga- 

Patelefonuokite. Už !
atvažiavimą į namus $3.00.

Dykai su šiuomi kuponu: $ 

Samuelis Furniture Polish j 

baltas. i

Budriko Radio Programa

Klausydami. Budriko radio 
prgoramos kiekvieną ketvirta
dieni iš stoties WHFC ne tik 
turite malonumą, bet gaunate 
ir progą laimėti geras dovanas 
Įspėdami dainų kūrėjus ir dai
nininkų vardus. Tad nepamirš
kite pasiklausyti ir šį ketvirta
dienį. Programa trunka ištisą 
valandą nuo 6 iki 7 vai.

Leidėjai — Jos. F. Budrik, 
Ine. 3241 S. Halsted St. — L.L.

J Dykai Cigarette case. *

Dykai Peace Pipe. <
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Jos. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St

CHICAGO 8. ILL.
TEL. CALUMET 5-7237

Vaistas “aziva”
1— Vaistas nuo nudegimo W- 

nuo nušutimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 

— mostis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėmg i 
paprištėms.

5— Vaistas nuo galvos nieži 
jimo.

6— Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite šitų vaistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numerį $1.00. Pini
gai, čekis ar money orderis iš 
kalno. Adresuokit: (4-4)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.
le i

Atidarykite Dabar Taupym

ir ketvir
to P. M.

Atdara pirmadienio 
tadienio vakarais ikinors 

a Budriko Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio stoties, 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 
iki 7 vai. vakare.

CRANE SAVINGS D,-'
a

LOW ••

&

SDK

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieria
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

MŪSŲ NUOLATINIS AUGIMAS YRA 
SKIRIAMAS JŪSŲ PATARNAVIMUI
Valdyba ir direktoriai, pradėję 1954 metus taria širdingiausią ačiū visiems mūsų taupymo 
ir skolinimo nariams bei draugams už praėjusiais metais suteiktą privilegiją teikti patarnavi
mus finansiniuose Jūsų reikaluose. Prašome ir toliau mus remti, patariant savo draugams pa
dėti taupomus pinigus i šią tvirtą.lietuvių tvar komą, finansinę Įstaigą, kuri per daugeli metų 
išmoka taupyiojams vienodai aukštą dividendą.

CHICAGO SAVINGS & 'LOAN ASSOCIATION 
Chicagos lietuvius jų biznyje. Ji yra tvarkingai 
tų patyrimą. Dar didesniam saugumui kiekvieno 
draustas iki$10,000 by an Agency of the United States Gov't.

Kviečiame visus pas mus, kur saugumas, aukš tas dividendas ir malonus patarnavimas užtik
rintas. Kas padės pinigus taupymui mūsų bend rovėje, tas užtikrins sau geresnę ateiti.

Mūsų nuolatinis augimas parodo nuolat didėjan tį pasitikėjimą šia finansine Įstaiga ir jos sau
gumą bei vedėjų sumanumą tinkamai tvarkyti bendrovės reikalus. Per 1953 metus mūsų turtas 
paaugo virš $2,000,000. Dabar visas mūsų Įstai 9OS turtas siekia arti $12,500,00.

jau 30 metų saugiai ir pelningai aptarnauja 
ir sąžiningai vedama žmonių, turinčių ilgų me- 
taupytojo pinigai šioje Įstaigoje yra pilnai ap-

i:
1

w i'

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Telefonas: GRovehill 6-75756234 SOUTH WESTERN AVENUE

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vak. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS* SERVICE I

3130 S. Halsted St Chicago 8, DI. j
Skambinkit®: DAnube 8-6887

,-aidžios

Ka Šiandie A tides

CRANE SAVINGS & 
B R. PIETKIEWICZ 

PRESIDENT, MANAGE?

2555 W. 47th Street LAfaj
CHICAGO, ILLINOIS



SAN DA K. A

Dunojaus Laivininkystė 
Kreipia Sovietų Dėmesį

SOVIETAI JIESKO
JUOSLAVIJOS SIMPATIJŲ

Pc Stahr.c rr.:r’:e> Kremlius 
pradėjo jieškoti būdų kaip Vfel 
susitaikyti su Tito. Dabar jau 
galima sakyti, kad tas susitai
kymas jfeu yra įvykęs faktas 
ir nusileido ne jugoslavai, bei 
sovietai. Šiuo metu tarp Belg
rado ir Maskvos bei visų jos 
satelitų jau yra atstatyti dip
lomatiniai santykiai, bet svar
biausias faktas yra permainos 
Dunojaus komisijoje.

Kaip žinia, toji didžiausia po 
Volgos Europos upe yra svarbi 
susisiekimo arterija Vokietijai, 
Austrijai, Vengrijai, Jugoslavi
jai, Bulgarijai ir Rumunijai. 
Prieš II D. karą laivyninkystė 
ta upe buvo tvarkoma tarptau
tinės komisijos, kurioje daly
vavo be pakraščių valstybių 
dar ir Prancūzija su Anglija. 
Po paskutinio karo sovietai pa
tvarkė, kad laivinikystę tvar
kytų komisija, sudaryta iš jos 
vergijon patekusių Dunojaus 
pakraščių valstybių ir jų pa
čių. Komisija buvo iš Vienos 
nukelta y Galatzą (Rumunijoj) 
ir ją tvarkė sovietų paskirtas 
generalinis sekretorius.

Dabar, jugoslavams reika
laujant, komisijos gen. sekreto- 

I rium paskirtas jugoslavas, o pa
ti komisija atkelta į Budapeštą 
(Vengrijoje). Vakarų sostinėse 
kursuoja gandai, kad Tito už 
tokią sovietų nuolaidą patikri
nęs Maskvą, jog karo atveju jis 
laikysiąs, neutralumo ir nekliū- 

'dysiąs sovietų kariniams trans
portams Dunojaus upe. Iš ki
tos pusės nurodoma, kad sovie
tų nuolaidos yra aiškintinos 
Kremliaus Įsitikinimu, jog jė
ga šiuo metu Tito henbvėtsi, 

■ todėl prie to tikslo reikią eiti 
aplinkiniais keliais. O svar
biausia — Maskvos - Belgrado 
santykių atnaujinimas smarkiai 
kliudo Triesto klausimo išspren
dimui. Mat, geresni santykiai 

išu Maskva leidžia būti nenuo- 
laidesniu šiame reikale ir su 
didesne energija priešintis 
Trieto grąžinimui Italijai. O 
Didžiosios Vakarų valstybės tu
ri sumažinti savo spaudimą į 
Tito, bijodamos didesnės Ju
goslav! j os-Sovietų draugystės.

Tokiu būdu, Maskva gali pa
sigirti bent tiek laimėjusi, kad 
sutrukdžiusi vieno pavojaus t ži
dinio — Triesto problemos lik
vidavimą.

Sveikata Yra Brangus Turtas
Raumenų Pertempimas Ir Į Poilsis, ramybė, darbo atsisaky- 
Vadinamasis Trūkis : mas, masažas yra geriausieji

----------  šiais atvejais vaistai.
Raumenys, kai būna per- ' Dažnai raumenys patys su

tempti jų normalus elastingu- grižta į savo normalias pozici- 
mas, ne vien atneša mums jas ir negalavimas praeina sa- 
lengvesnį ar aštresni skausmą, ; vaime. Bet kai nuo pertempi- 
bet gali iššaukti Tr rimtą Ii- j mo, išsisukimo ar trūkio žmo
gų. Rankos ar kojos vadina- , gus apalpsta ar jaučia galvoje 

mas “išsisukimas’’ kaikuriais ! svaigulį, tuomet nėra abejonės, 
atvejais gali užsibaigti net ; kad tapo sužaloti kraujo indai 
luošumu. T ar indeliai ir kad Įvyko kraujo

,.T- . ! v 'Ll. cirkuliacijos sukrikimas. TaisIssisukim&s * gah reikšti tik I . . J. _ atvejais skaudamos vietos is- raumenu nepavojinga pertem- į . / _ ;
* - i- i ■ i i « cn tinsta. Pati gamta, pats zmo-pima ir gali per kuri laika sa-i . e , ’ / v •, .. -įgaus organizmas skuba suzalo-vaime išnykti, palikes vien i ® ° .. . . . ~ u ' tiems organams i pagalba, betprisiminima apie buvusius . .... B & ., ' n * * • • krauju vidiniai pasruvusiosskausmus. Bet neretai toks , _ , , , / ._ kūno dalys yra labai jautrios issisukimas ar pertempimas; . , . , ... ... . . .__ ; visokioms komplikacijoms,slepia savyje ne vien pertemp- i r J

tus raumenis, bet ir kraujo j Išsukimo metu gali taių pat 
apykaitos sužalojimą, dėl ko skilti ir kaulas, nuo ko tuoj at
vyksta vidinis kraujavimas ir | siranda aštrus skausmas ir žmo- 
nprmalių funkcijų sukrikimas, gus negali tos kūno dalies net 
Tokiu atsitikimu tik gydytojo pajudinti. Būtinas neuždelsiant 
pagalba gali atnešti nauda ir pažeistos kūno dalies rentgeno 
padėti užkirsti nemalonias pa-' (X-ray) spinduliais peršvietimas 
sėkmės. i ir rimtas gydymasis, nes prie-

t, . , lt.~ j šingu atvėju gali atsirasti kau-Raumenų patempimas issu- ,,
kimas”, beje, gali paliesti ne j 0 '
vien rankas bei kojas, bet ga- Kas neįvyktų — raumenų 
Ii pasireikšti ir kitose kūno pertempimas, sąnario išsukimas 
dalyse, ypatingai pečiuose ir ( ar trūkis — jei pajuntame, kad 
nugaroje. Kartais toki sune- skausmai nesiliduna, .tuoj krei- 
galavimą vadiname “trukiu”. . piamės pas gydytoją.—Medicus.

Anksčiau ir Dabar
Kur Nėra Progreso

Bėga dienos, slenka metai, 
Nieks nepasitaiso.

i Melo sukasi verpetai, 
Teisingums išgaišo.

! Vagys vogti nbnustoja;
i 0 gitluokliai gerti.
1 Vyras žmoną štai kolioja, 

Siekdams kailį perti.
Daug garsintojų vien šaukia: 
Gerkit ir rūkykit, 
Karčiamninkai jūsų laukia, 
Juos dažnai lankyklt.

Bolševikai mėsinėja 
Tauteles be kvapo. 
Cirčilis vėl čiupinėja 
Išdavystės lapą.
Va drąsioji Leonora 
Kremliaus nesibaido, 
Nes~negal pto siehą storą 
Pamatyl jo veido.
Šunys gatvėmis bėgioja, 
juos vedžioja ponios.

' Pasiutimą, jie nešioja, 
Nepagelbst’ nei vonios.
Žurnalistams mihtyt verta 
Kritikas kai rašo.
Būna, kad perskaudžiai 

kerta,
Meilės Anei lašo.
Kūnai moterų nupliko 
Net lig pusės šono.
Ir šniūrelių nebeliko 
Segti prie sijono.
Dėkis, Petrai, tu sijoną, 
Stasė dedas kelnes.
Tad, žiūrėdamas iš šono, 
Nepažins nei velnias.

Rūko Alė ir Laurynas, 
Traukia dūmus, garą. 
O daugumui nikotinas 
Vėžį juk įvaro.
Laikas, laikas surimtėti
Ir apsisvarstyti, 
Grįžt prie gero reik pradėti 
Ir klaidas taisyti.
Siek laimingai idealo, 
Dvasiškai pralobs!.
Gink teisybę, - nekęsk melo, 
Bus bėda, jei vogsi.

— Feirkūkaš.

ORGANIZUOJASI 
Mokslevių TAUTINIS 
ANSAMBLIS

MASKVA BANDO PRIEMONES
VKARIEČIUS SUSKALDYTI

Real Estate for Sale

sovietų PREKYBINĖ 
OFENZYVA

kd, kad jų žodžiu tikėti nega
lima.

6-ROOM Ranch House. Lbt 
tt)0x200. 3 bdrm. Kiich. ’t’ile 
Bath. Full base. Attch. 1-c. gar. 
Full base. Attch. 1-c. gar.

CLearbrook 3-1606

Diena Ateis, Kai Būsi Linksmas Sutaupęs!
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 37c pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ašs’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių,

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt.’ nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

NEW LIFE LIQUORS i
1

Galite gauti visbkios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus
Like rių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

| 3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

---------------------------------- -------- j

Susirūpinę mūsų priaugan
čios kartos lietuviškumu, ir kū- 

j rybingaja veikla, Chicagos 
moksleivių tėvai susibūrę į 
Mokyklos Bičiulius suorganiza- 

j vo Moksleivių Tautini Ansam
bli.

Moksleivių Tautinis Ansamblis, 
po paskutinio savo organizato
rių ir meno vadovybes posė
džio, skelbia pradėjęs šį tau
tiniai svarbų darbą.

Kviečiami ansambliui pri
klausyti visi pradžios ir aukš
tesnių mokyklų moksleiviai. 
Registruotis paš Šv. Jurgio 
(Bridgeporte), Šv. Kryžiaus 

' (Town of Lake) Lituanikos mo- 
■ kytojus ir pas šiuos mokslėi- 
! vius: Alf. B a leisi, 5649 S. Pau
lina St. Telbf. GYbVfehill 6-537$ 
ir pas Liliją Tumošąįtę,,- 32Q0 
So. Lowe Ave. Teief. 2-6242.

į Reglšitabiji baigiasi vasario 
'20 d. i ,,

Vasario tnėn. 31 d. 4 vai. p. p, 
; Lietuvių Auditorijoje (Bridge
porte) įvyks Moksleiyiiį Tauti
nio Ansamblio iškilmingas ati
darymas šit įdo&ia programa, 
kurią praves ansamblio yųdb- 
vai: muz. B. Pakštas, p-lė BĮan- 
dytė, muz. Skircįuli^, , balet
meisteris Vdlbišij ir kanklinin
kė p-lė Kirvailytė. • Po progra
mos Bus šękiai. Įėjimas veltui. 

. Kviečiami Viši mokšlėiVlai ir jų 
tėvai.

Ten pat bus ' registruojami 
moksleiviai, į ansamblį.

Mokyklos Bičiulių M. T. A. 
Valdyba.

Lietuvi! Tėvynė, lyg pasiau
kojanti motina, Tave augino ir 
globojo. Atsilygink Jai kaip 
motinai — neapleisk Jos dabar
tinėje nelaimėje ir varge, au
kodamas Jos laisvės valandai 
pagreitinti.

Kalbos apie galimą depresiją 
JV paskatino Kremliaus valdo
vus pažvejati taip sudrumstame 
varidfehyjb. db dgitaldridį Uo- 
jaū ėftiė aišklhH, tad JV ūki
nio aVoslūgi'd ptbgd sūmd^iiidb- 
čioš pagalbą kiliems krašUihs 
ir kįikdrpysiahči'os imjportą iš 
kitiih. Kdrtu ščviėlai piradejo 
rodĮdi gyvą susidortięjimą kitų 
k r ašių įiFėkėmis. Jie gręiai 
sudštė įihbkybdš šUUHiš sti Ar- 
geiillhd, ė'elgijd; fcgyįitU, įhrah- 
cūziU, Graiki; a, ihdija, Persi
ja, IšJra'eiiti- Italija ib Švedija. 
Kr'eftiliiis duoda suprasti, kad 
Sovi'ellį ŠąjUhgh kariu su ni- 
nij£ šUddi^H&ds 800.(kW.0p0 
gyVeriibjtį rinką, kdiioje gali
ma įardublį bet kbkį įirėkių 
kiekį. Todėl nėhūastabu, kad 
to^ |>F©kyBbs galimybėrtiis su- 
sidbhiėj'd iŠ jfrekybos gyveną 
briVdi ir feitbš laūVdš.

Tačiau rinkčiau pandgrinėjus 
prekybos su sovietais perspek
tyvas vaizdas gaunasi ne tdip 
labai viliojus. Sovietai viską 
perka, bet reikalauja duoti 
jiems kreditą, o patyrimas mo-

Kerstenb Komiteto tyrinėji
mas atidaro kelią tolimesniems 
žygiamš Lietuvos laisvės kovo
je. Padėkime patikrinti sėk
mingą šių žygių atlikimą, kiek- 
vieilaš paskirdami savo auką 
Vasario 16-tosios proga.

Domestic Help

DOMESTIC FEMALE

NeUr hdm’e ih La Grange 
needs competent young woman 
— lull charg'e of general house
work — assist with care of 3 
month old child.

Cheshul 6-0198

/REAL ESTATE
By owner — 5 large room oct. 
brick bungalow including fur
niture, carpeting, electric 
rahge, refrigerator and Bendix 
wanner; steam heat stoker; A-I 
condition; must be seen to ap
preciate a real value. 9830 So. 
Greenwood Ave.

BAyport 1-4553

6 room, 2 bedroom brick bun
galow. Gas heat, cabinet kit
chen, 2 car brick garage. Price 
$15,500. By Owner.

AUsiln 7-6552

Competent woman — gene
ral housework; some cooking. 
South Side. Stay. D. P. Wel
come.

Lafayette 3-6426

Kas šunį nori karti, tM JMD 
ir virvę randa.

'Business Opportunity

Bath and massage salon. Es
tablished 25 years. Selected 
bliehtfele. Living quarters in 
rear. Retiring, leaving city. 
3540 Broadway. By owner.

Buckingham 1-6414

Meat — Poultry store, well 
established, in excellent loca
tion. Mod. fixtures available 
with or without store af sacri
fice. 3547 W. Roosevelt Rd.

Rockwell 2-3481

TAVERN — 2312 Chicago 
Ave. Sacrifice because of ill
ness. Less than cost. Selling at 
$3,500. Own juke box, bowling 
machine. Long lease.

Euclid 3-1049 
Mrs. DePew

LIETUVIŠKI SALDAINIAI

HOME OF THE
FINEST FOODS & DRINK 
Complete Selection of Tasty 
Noon Lunches served from 

11-2 P. M.
Full Course Evening Dinners

From 5 to 9 P. M. Daily
Our delicious Meals arė 

prepared by—The Roy Weber 
Your Favorite Drink Always 

Available
IDLE HOtJR

9110 Waukegan Rd. 
Morton Grove, Ill.

ESCAPE TO THE 
COUNTRY

Private rooms and bath on 
country Club grounds, S. W. 
suburb, for woman wanting a 
good home, willing to help 
with housework & children; sa
lary dependent on qualifica
tions. References and English 
required. — Fulton 5-0704.

Malonūs Tautiečiai: Norėdamas jums patarnauti sal
dainiais aš pradėjau juos gaminti pagal lietuvišką re
ceptą ir skonį, kaip tai — Karvutė, Vaisiniai; Vėželis, 
Šokaladiniai, Vilnius, Kaunas. Palanga ir kitokie ava
rinėse dėžutėse.

Reikalaukite jų visose maisto parduotuvėse. 
Tas skonis ir įvairumas jums tikrai patiks.

Gamintojas — STASYS PETRAUSKAS

REFINED, INTELIGENT WO
MAN, age 48 to 70, Moreas 
companion to healthy,1 alert 
elderly lady. Stay in lovely 
apt. Daughter teaches. Expect
ed to do light housework, pre
pare light mbals. English re
quired. For interview — call 
LINCOLN 9-0887.

v

i

BUICK'AS
LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS, c

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATfeNKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATAttHAViMū.

Lietuvių Krautuvė

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, 111.

PAUL M. SMITH & COMPANY, Inc.
REAL ESTATE, SALES, MORTGAGES. INSURANCE

i

Teikiame patarimus parda- g 
vime ir pirkime nekilnojamų Z 

nuosavybių ir apdraudos srity. J 
Taipgi duodame 
Krėipkitės arba 
mus.

paskolas, 
pamatykite

2935 W. 71-st Street
(KAMPAS HICHMdNDi

Telephone HEmlock 4-0680
Frank E. Woidat — Prezidentas

Peter P. Vilkelis — Vice-Prezidentas
Paul M. Smith — Sekretorius.

1



SAMDA R A

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

TRUMPOS 
ŽINIOS

do j e. 
žiūri

Jų gyvenamą vietą pri- 
Antanas ir marti Aldona. Iš Lietuvių Chamber of Commerce

Liet. Nepriklausomobės
Minėjimas Televizijoje

P-Iė Eve A. Lukas 
Tvarkys Šią Parodą

Conradoi Foto Studijoje, 
Sanitary Disrict * prezidentas savininkui išvykstant Californi- 

i jon į dukters vestuves, pasilie- 
' ka p-nia Pola Lukas, ilgametė 
vedėja ir patyrusi fotografavi
mo specialistė. Foto atelje bus 
atdara įprastomis valandomis.

Pirmadienį, vasario 15 d. per 
Chicagos televizijos Channel 7 
p-nia J. Daužvardienė kalbės 
Lietuvos Nepriklausomybės 
ma. Programoje dalyvaus 
p-nia Alice Stephens.

ir

Prasmingas Per Televiliją 
Lietuvaitės Pasirodymas

Praėjusį pirmadienį per Chi
cagos televizijos Channel 7, 10 
vai. rvto, p. Bronė Jameikienė 
papasakojo ąpie rusų Lietuvoje 
vykdomą terorą ir apie jai ar
timų žmonių Sibiran išvežimą.

Televizijos stotis praneša, kad 
susilaukė nepaprastai daug laiš
ku ir per telefoną padėkų už 
tokį puikų p. Br. Jameikienės 
televizijoje pasirodymą, atsklei
džiant teisybę apie komuniz
mą.

Lietuvių Filatelistų Draugi
jos rengiamos gegužės m. 1 ir 
2 dd. Chicagoje didelės paro
dos organizavimu ir tvarkymu 
rūpinsis p-lė Eve A. Lukas, ku
riai tenka parodos General 
Chairman pareigos.

Kaip žinoma, p-lė E. Lukas 
yra žymi mūsų filateliste, da
lyvaujanti su savo rinkiniais 
didžiose kitataučių filatelijos 
parodose. Ji yra jau gavusi la
bai daug už savo rinkinius at- 
sižymėjimo premijų bei kito
kių įvertinimų.

A. Olis, p-nia Verna Olienė, p- 
nia Vanagaitienė, Dr. ir p-nia 
Bylaitienė, clevelandiečiai p.p. 
Augustinavičiai, pp. Nasvyčiai 
buvo apsilankę į pobūvi Dr. ir 
p-nios Giedros Gudauskų rezi
dencijoje po “Lietuvių Teatro” 
vaidinimo.

Trečiadieni, vasario 17 d. Del 
Prado viešbutyje 12 v. į vyksta 
Chicagos Lietuvių Moterų Klu
bo priešpiečiai, pašvęsti Lietu
vos Nepriklausomybės sukakčiai 
ir spaudos atgavimui atžymėti.

Penktadienį, vasario 19 d. lie
tuvių šokėjų grupė “Ateitis” 
su savo programa pasirodys 
Hridgeporto Valentine Club sce
noje.

J Lietuvių Teatro Vaidinimą

Cleveland©

P-nia Julia Verbickienė, 3204 
S. Halsted St. rengiasi iškilmin
gai atšvęsti savo gimtadienį, 
kuris pripuola vasario 16-tai 
dienai.

KONGR. FRED BUSBY

Antanas Rudis Perrinktas 
Lietuvių Prekybos Rūmų 
Pirmininku

Lietuviu Auditorijos 
Naujoji Valdvba

Pirmadienį, vasario 8 d. Chi
cagos Lietuvių Auditorijos di
rektorių susirinkime buvo iš
rinkta naujoji valdyba.

Prezidentu yra išrinktas Juo
zas Balčiūnas, vice-prezidento 
pareigos atiteko William Krikš
čiūnui. Sekretorius
fas Kaulakis, iždininkas — Ed
ward Černauskas. Koresponden
tas — Povilas Petraitis.

Susirinkimas buvo našus savo 
dienotvarke ir nutarimais.

Adol-

į pereitą šeštadienį įvykusį 
Lietuviu Teatro ATNTIGONOS 
premjera iš Clevelando auto
mobiliu buvo atvažiavę kont- 
raktorius inž. Juozas Augusti- 
navičius. kuris šiuo metu stato 
bažnyčią Putnam, Conn, ir jo 
žmona Clevelando Kultūros 
fondo pirmininkė Aldona Au- 
gustinavičienė. Kartu buvo at
važiavęs ir dr. inž. Algirdas 
Nasvytis su žmona. Aldona 
Augustinavičienė tikisi galė
sianti Lietuvių Teatrą pa
kviesti į Clevelandą ten suvai
dinti A. Škėmos “Vieną ir Ki
tus” ir Anouilh “Antigeną”.

Dariaus-Girėno posto net du 
nariai Vincent F. Noreika, gyv. 
3355 S. Lituanica Avė. ir Frank 
Zedeikis. gyv. 4001 Archer Avė. 
Vsiskvrė su šiuo pasauliu. Abu 
buvo palaidoti su atitinkamo^ 
mis iškilmėmis Šv.. Kazimiero 
kapinėse.

Nuoširdus lietuvių bičiulis, 
kalbės šį sekmadienį Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
minėjime Ashland Auditorijoj.

Pavykę Teatro-Dainos 
Žymūs Parengimai

Detroitas Mums 
Atveža Dramą 
“Vincas Kudirka”

Marijos Aukšt. Mokyklos sa
lėje praėjusį šeštadienį ir sek
madienį įvykę du parengimai 
ne vien sutraukė kupiną pub
likos salę, bet ir susilaukė rim
to meninio pasisekimo.

šeštadienio vakare “Lietuvių 
Teatras” rodė modernaus vei
kalo “Antigeną” pirmąjį lietu
viu kalba vaidinima, kuriame 
režisoriaus vaidmeny pirmą 
karta Amerikoje pasirodė Vy
tautas Valiukas.

Sekmadienio popiete davė

Detroito jaunimas, vadovau
jamas nusipelniusios lietuvių 
scenos veikėjos Zuzanos Arlaus- 
kaitės-Mikšienės, sekmadienį, 
kovo 7 d., Sokol salėje suvai
dins 4 veiksmų K. Inčiūros vei
kalą iš Dr. V. Kudirkos gyve
nimo pavadinimu “Vincas Ku
dirka."

Tai pirmas sykis, kai Detroi
to vaidintojai pasirodys Chica
go je.

Pianistas Kuprevičius
Jau Dirba Cleveland©

t Pianistas Andrius Kuprevi-
progą pasigerėti nepailstamos ; čius vasario 3 d. iš Buenos Ai- 
Alice Stephens Ansamblio Dra
matizuotų Dainų programa, ku
rioje, tarp kitko, pirma sykį 
dainavo baritonas VI. Baltru
šaitis.

Medicine Lake, Mont. vieto
vėje kilo gaisras pačiame gais
rininkų pastate.

j res atvyko į Clevelandą, kur 
pradėjo dirbti Cleveland Music 
School Settlement. Kol kas jis 
turi 16,5 valandų pamokų. Už 
valandą gauna 3.5 dol. Ten pat 
mokytojauja ir kita lietuvė pia
nistė Birutė Nasvytytė-Smeto- 

. nienė.

ŠAUNUS METINIS
SANDAROS

Ban kietas
jvyksta

Sekmadieni, Kovo-March 28 D.

•S SOUTH SIDE VIKING TEMPLE

69 Gatvė ir Emerald Ave

juos Vasario 16 d. šventės ] 
ga išsiųsti PLB Vokietijos K 
to valdybai ir

4) kviesti visą lietuviška 
suomenę 
aukoti.

Be to, 
Sąjungos
go Mokykloms Vokietijoj ski 
vienkartinę pašalpą 300 dol. s 
moję.

Lietuvos Nepriklausomybės su
kaktuvių minėjimui Direktorių 
Taryba paskyrė $25 auką.

1954 metams išrinkta 
sudėties Lietuvių Prekybos

tam pačiam

tame pačiame posėdy 
valdyba nutarė Var-

šios
RūPenktadienį, vasario mėn.

[d. įvyko Lithuanian Chamber mų valdyba: pirmininkas An- 
of Commerce of Illinois Direk-|thony J. Rudis, vice-pirminin- 
torių Tarybos pasėdis. Posėdy- kais Joseph M. Mozeris, Ed- 
je pirmą kartą dalyvavo naujai ward C. Stasukaitis, Peter C. 
išrinkti direktoriai Dr. Stephen Massie, iždininkas Anton J. Va 
Biežis, adv. Edward Ch. Sta- lonis ir sekretorius Adolfas Ba- 
siukaitis. Trečias naujai išrink- liūnas. — A. B.

5

Sandarcs Bankietas
Teisėtas j. t. Zuris. ai. Įvyksta Kovo 28 Dieną 

^umskis ir Al. Allen, džiaug-' _______
damiesi Miami, Fla. saulėtomis Norime pranešti, jog metinis 
dienomis ir poilsiu siunčia Chi- Sandaros bankietas įvyks sek- 
cagos lietuviams sveikinimus. madienį, kovo 28 dieną, South 

į Side Viking Temple, 69 gatvė 
Iš Kolumbijos i Chicaga nuo- įr Green Ave. Todėl kviečia

nt gyventi atvyko inž. Andrius I me visus pasižymėti tą dieną 
Malko su žmona (buv. Dovy- jr anksto pasižadėti dalyvau- 
daityte). Jie laikinai yra susto- įj šioje mų£ų tradicinėje pra- 
ie pas dirigentą N. Malko. Nau- mogoje.
jieji atvykėliai yra Lietuvos: Sandaros puota yra bendra 
piliečiai, namuose tekalba tik visų mūsų pramoga ir šventė, 
lietuviškai. į Dalyvauti joje bus smagu kiek-

------ Į vienam. Vietas jau dabar 
Cicero buvę biznieriai Anta- lite rezervubti.

nas ir Genovaitė Miliauckai, j —If-------------
gyvena Worth, Ill., išvyko žie-j Į triūbą tiepūtęs, pieno 
mos atostogas praleisti Flori- j gausi.

sa-

ne-

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET 
LANKYKITE ŠIA

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIU BENDROVĖS

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje
Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes 

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

$

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Stabas kalba lietuviškai

DISTfKT
SAYINGS

• nd LOAN ASSOCIATION

■ 430 South Hahtod Street

tas direktorius Milda Buick, 
Inc. sav. Dan Kuraitis yra iš
vykęs iš Chicagos ir posėdyje 
negalėjo dalyvauti.

Taryba peržiūrėjo kandidatų 
pareiškimus ir naujais nariais 
į Chamber of Commerce priė
mė šiuos asmenis: Adolph Bu- 
law, Bullaw Welding and En
gineering Co., 2415 Belmont 
Ave. Vsavink.; Joseph F. Dolan, 
Dolan-Corcoran Co. litografijos 
įmonės sav., John F. Shaules,
J. S. and Jr. Engineers, 3289 
W. Columbus, dailininkas, Ma- . 
ry Chemsky, 4456 S. Western 
Ave., viešbučio vedėja, Jose
phine Kapustas, 6320 S. Green-, 
wood Ave., viešbučio sav., Lee 
A. Edwards, 
unge
sav., Justin 
Lake 
sav.,
K. Zubkus abu Harmony Mo
tors, 5805 S. Western Ave. da
lininkai.

1 Vasario mėn. 14 dieną Ash
land auditorijoje įvykstančiam

Amerikos žibalo gamyba yra 
aštuonis sykius didesnė, negu 
Rusijos.

L. Tautinė Sąjunga 
Remia Lietuviškas 
Mokyklas

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street

Hide-a-Way Lo- 
6936 S. Western Ave., 

Wilutis, Armour 
Resort, Winegar, Wis. | 

Jonas Talandis ir Sigitas į , „ , -r-r -h T •

Pigiai Parduosiu Namą
Galite nusipirkti prieinamo

mis sąlygomis gerą kampinį 
namą, gazu šildomą. Šešių kam 
barių butas apačioje, o du 
tai po 3 ir pusę kambario 
šūje. Beizmentas ir dviejų 
tomobilių garažius. Namas
medinis, gerame stovyje. Kai
na $13,000r Kreipkitės asmeniš
kai arba patelėfonuokit:

BOulevard 8-4799 
4456 SOUTH LOWE AVE.

bu- 
vir- 
au- 
yra

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Ave. 

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI-

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Rugine Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Milių

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418

Columbia Roofing Co
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengiam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas. 
3319 SO. MORGAN" STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557 
4800 So. Wood Street

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos valdyba 1954 m. va
sario 3 d. posėdyje, dalyvaujant 
pirm. adv. Antanui Lapinskui, 
vice-pirmininkams dr. S. Bie- 
žiui ir dr. J. Bartkui, sekreto
riui P. Linkui ir iždininkui T. 
Blinstrubui, susipažino su PLB 
Vokietijos Krašto valdybos Va
sario 16 d. gimnazijai patalpų 
pirkimo reikalais ir vienu balsu 
nutarė:

1) pasveikinti minėtą Krašto j 
valdybą už pastangas sudaryti 
lietuviškai tremties gimnazijai 
geresnes ir pastovesnes darbo 
sąlygai.

2) paraginti A.LT. Sąjungos
skyrius ir atskirus narius gau-' 
šiai aukoti gimnazijos patalpų 
reikalams. I , , n

1 • -X A T m Rez. telef. STewwart 3-45113) paskirti is A.L.T. Sąjungos 1.v . .. t . CAA j i • Ofiso tel.: YArds 7-1166iždo tam reikalui 500 dolerių ir ,

šeštadieniais P- p-

Phone G Rovehill 6-6785

DR. A. P. STUI.G/
D ENTISTAS 
2723 West 71st Sire®' 
CHICAGO 29, ILk.

DR. V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN A VĖL 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sėst, tik 2-4 p. p.

’• Neturi valandų Treč. ir Sekm

Dr. Anthony Rud* Kas
OPTOMEaRxoIAS

4701 S. Damen Av«t., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais.
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
Šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

vak

vak.

UETUVU AKIŲ GYDYTOJAI

Pritaiko Akiniu 
Kreiva* Akis 

litai*©
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

i gydytojas ir chirurgas 
756 West 35th Street

Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
I Valandos 1-4 o.p. ir 6:30-fion vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 

Į Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautieti

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Narna - Farma

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautieti
GEORGE WASL0 

911 West 59th Street 
Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko- 
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnaut*

'August Saldokas
4038 Archer Ave.

Prone LAFayette 6719

•z DR. S. NAIKEUS ..
gydytojas ir chirurgas

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaka.v 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas. 

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone Y Ards 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av».

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartj.

DR. STRIKOL
i GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ar©. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—C 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutari 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone Y Ards 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted S.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-1 

šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pasai sukrą




